
                                      

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės mero 

2024 m. balandžio 9 d. potvarkiu 

Nr. M-228 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ETNINĖS KULTŪROS 

IR TRADICINIŲ AMATŲ CENTRO 

 

 

 

 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-02-28 

Kuršėnai 



2 
 

VADOVO ŽODIS 
 

Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centras (toliau – EKTAC) yra 

savivaldybės biudžetinė kultūros įstaiga, viešasis juridinis asmuo. 

2023 metais EKTAC priėmė 22638 lankytojus, surengė 17 parodų, pravedė 354 edukacinius 

užsiėmimus, 150 ekskursijų ir suorganizavo 129 kitokias veiklas (renginiai, šventės, mokymai, 

konferencijos, programėlės vaikams). 
2023 m. vasario 2 dieną EKTAC darbuotojos vyko į LR ambasadą Latvijoje, kurioje pristatė 

Kuršėnų dvarą ir jame vykdomas veiklas Latvijos kelionių agentūroms ir gidams. 

2023 m. vasario 3-5 dienomis EKTAC darbuotojos dalyvavo tarptautinėje turizmo parodoje 

Balttour2023, kuri vyko Rygoje (Kipsala International Exhibition centre). EKTAC darbuotojos 

svečius kvietė aplankyti Kuršėnų miestą, jame esantį Gruževskių dvarą, vieną ilgiausių Lietuvoje 

pėsčiųjų tiltą ir Šiaulių rajono renginius.  

Minint Lietuvos valstybės atkūrimo dieną – Vasario 16-ąją – tradicija tapusi Šiaulių rajono 

tautodailininkų paroda „Atmintis ateičiai“ Kuršėnų dvare, buvo atverta lankytojams.  

2023 m. EKTAC sėkmingai įgyvendino LKT projektą „Respublikinė keramikų paroda – 

konkursas „Lietuvos Puodžių karalius“. Projekto metu surengė konferenciją „Keramika: nuo 

archeologijos iki Lietuvos Puodžių karalių“, Respublikinę keramikų parodą – konkursą bei kūrybines 

keramikos dirbtuves – „Keramikos dienos“. Seimo lankytojų centre (Gedimino pr. 60, Vilnius) 

buvo atverta Kuršėnų – Puodžių sostinės – tautodailininkų paroda „Lietuvos Puodžių karalių darbai“. 

Projekto dalyviai vyko į Vilniaus puodžių cechą, klausėsi pranešimo „Buitinė gotikos ir renesanso 

keramika“, išvydo istorinės keramikos rekonstrukcijų ekspoziciją. Ceche buvo demonstruojama 

stovylinė keramikos lipdymo technologija. Organizavo keramikų varžytuves – šventę. Varžytuvėse 

kompetentinga komisija išrinko dešimtąjį Lietuvos Puodžių karalių, kurį iškilmingai karūnavo.  

2023 m. pirmą kartą ruošė paraišką Baltijos kultūros fondui (Baltic Culture Fund), projektui 

„Medinių dvarų kelias“. 

2023 m. EKTAC dalyvavo Interreg Baltic Sea regions programoje, mažajame projekte „#001 

BaMuR“ pavadinimu „Baltic Museum Resilience: Resilient museum and memory institutions of 

resilient sociaties in the Baltic Sea Region“ (Baltijos jūros šalių muziejų atsparumas: Baltijos jūros 

regiono atsparūs muziejai ir atminties institucijos). Projekto metu buvo siekiama sukurti muziejams ir 

kitoms institucijoms atsparumo krizėms įrankių rinkinį.   

2023 m. vykdėme LR kultūros ministerijos patvirtintų penkiolika EKTAC Kultūros paso 

edukacinių programų: „Lipdymas iš molio“ 1–4 klasėms ir 5–8 klasėms, „Kuršėnų molis ir karaliai“ 

9–12 klasėms, „Molio meistro dirbtuvėje“ 5–9 klasėms, „Pynimas iš vytelių“ “ 9–12 klasėms, 

„Lietuviško šiaudo paslaptys“ 1–4 ir 5–7 klasėms, „Nusivelsim sau veltinį“ 1–4, 5−7 ir 8–12  klasėms, 

„Kvapnią kasdienybę dovanojantis rankų darbo muilas“ 1−4 klasėm, „Velykinio margučio 

ornamentai“ 2–5 klasėms, „Medinukų pasaka“ 5–12 klasėms, „Pasisvečiuokite bajoriškame dvare“ 7–

12 klasėms, „Žinomas ir nežinomas Laurynas Ivinskis“ 6−8 klasėms. 

2023 m. balandžio 29 d. Kuršėnų dvare vyko Lietuvių kalbos draugijos XXII suvažiavimas. 

Renginį organizavo Lietuvių kalbos draugija (LKD) kartu su EKTAC. Susitikimo metu pristatytos ir 

patvirtintos LKD veiklos, revizijos komisijos ataskaitos, diskutuota dėl nario mokesčio dydžio. 

Suvažiavimui pirmininkavo prof. dr. Irena Kruopienė ir EKTAC direktorė Birutė Poškienė. Išrinkta 

nauja LKD valdyba, taryba ir revizijos komisija. Pasibaigus oficialiajai daliai, dalyviai susipažino su 

Kuršėnų dvaru. 

2023 m. gegužės 20 dieną EKTAC dalyvavo tradicinėje amatų centrų sueigoje „Darbs meistrą 

kuolėj“, kurioje išklausė paskaitų ciklą „Nuognė pasėrokavėma“ bei gavo akreditacijos pažymėjimus. 

EKTAC darbuotojai sueigoje demonstravo tradicinius amatus ir kvietė atvykti į Kuršėnų dvarą. 

2023 m. birželio 1 d. EKTAC darbuotojos priėmė interneto dienraščio „Bernardinai.lt“ vaizdo 

operatorių, edukacinių ir mokomųjų laidų kūrėją, laidos „Mediniai Lietuvos dvarai“ autorių Kostą 

Kajėną. EKTAC darbuotojos laidų kūrėjui pristatė Kuršėnų dvaro istoriją ir EKTAC veiklas. Apie tai 



3 
 

parengta interneto dienraščio „Bernardinai.lt“ laida „Amžina leno teisė ir didelė įtaka miesteliui 

kitapus Ventos. Kuršėnų dvaras“. 

2023 m. liepos 8 dieną EKTAC bendradarbiaudami su IX tarptautinio folkloro konkurso-

festivalio „Saulės žiedas“ organizatoriais ir Radviliškio rajono savivaldybės etninės kultūros ir amatų 

centru, pirmą kartą Šiaurės Lietuvoje kartu organizavo „Amatų centrų gatvę“, kurios pagrindinė idėja: 

amatų centrų prisistatymai, skatinantys atvykti, apsilankyti centruose visus kalendorinius metus ir 

įtraukiančios edukacinės veiklos kartu su amatų demonstravimu.  
2023 m. liepos 8 dieną EKTAC dalyvavo festivalyje visai šeimai „Naisių vasara 2023“, 

kuriame demonstravo tradicinius amatus.  

2023 m. EKTAC tapo vienas iš laureatų iniciatyvoje „Atverk duris vasarai“ ir buvo 

apdovanotas kelione į Lenkiją už aktyvų dalyvavimą iniciatyvoje ir turiningų veiklų organizavimą 

vaikų vasaros atostogų metu.  

2023 m. rugpjūčio 5 dieną Dirvonėnų parke šurmuliavo amatininkai. Dirvonėnai pasitiko jau 

23-iąją Senųjų amatų šventę, o EKTAC darbuotojai, kaip ir kasmet, vedė tradicinių amatų edukacinius 

užsiėmimus. Susipažinti su amatais įdomu daugeliui, o Senųjų amatų šventė, tai vieta, kur galima 

dalintis žiniomis ir skleisti senuosius amatus, ir senosios meistrystės tradicijas. 

2023 m. rugpjūčio 15 dieną EKTAC organizavo žolelių arbata, medumi ir šviežia duona 

kvepiančią šventę – „Žolinė Kuršėnų dvare“. Šventė prasidėjo Kuršėnų Šv. Jono Krikštytojo 

bažnyčioje Žolinių Šv. Mišiomis, po mišių vyko puokščių konkursas, vėliau Kuršėnų dvaro  Baltojoje 

salėje vyko susitikimus su žolininke Jadvyga Balvočiūte ir garsiausia bitininke Šiaulių rajone Roma 

Mačiene. Šventės metu buvo įteikta prestižinė Lauryno Ivinskio premija, pristatyta 12 keramikų kurta 

varpelių ekspozicija. Kuršėnų dvaro parke iki vakaro vyko edukacijos, žaidimai ir kitos veiklos, o 

renginį vainikavo nepamirštamas koncertas su folkloro ansambliais „Nesenstantys širdimi“, „Aidija“ 

ir ypatingai mylima muzikine grupe Lietuvoje „Žemaitukai“.   

2023 m. rugsėjo 8–16 dienomis Kuršėnų dvare vyko „Europos paveldo dienų 2023“ renginiai 

„Gyvasis paveldas: meistriškumo laboratorija“ – Europos paveldo dienų tema. Šiuo laikotarpiu 

Kuršėnų dvare buvo galima susitikti su tradicinių amatų meistrais, tautinio paveldo produktų kūrėjais, 

amato puoselėtojais. Europos paveldo dienas vainikavo Kuršėnų miesto centre surengtas „Rudens 

Jomarkas 2023“, kuriame EKTAC meistrai vedė edukacijas, skleidė senuosius amatus ir senosios 

meistrystės tradicijas. 

2023 m. spalio 13 dieną EKTAC direktorė Birutė Poškienė Kuršėnų dvare priėmė LRT 

televizijos tautines kultūros tradicijas skatinančios muzikinės programos „Duokim garo“ kūrybinę 

grupę. Kartu su programos kūrėjais EKTAC direktorė apkeliavo žymiausias Šiaulių rajono lankytinas 

vietas, pasakojo apie jų unikalumą ir kvietė programos „Duokim garo“ žiūrovus atrasti Šiaulių rajoną.    

2023 m. spalio 26 dieną Kuršėnų dvare vyko senovės lietuvių rudens šventė – Ilgės. Gausiai 

susirinkę kuršėniškiai ir miesto svečiai pasisotino ne tik kūnišku, bet ir dvasiniu maistu. Retas mūsų 

žino, kad Vėlinės tapatinamos su senovine lietuvių švente Ilgėmis. Tai buvo pagoniška žemdirbių 

šventė, švęsta spalio pabaigoje – lapkričio pradžioje ir skirta padėkoti Dievams, pirmiausia Perkūnui, 

už metų derlių, paprašyti malonės tolesniems darbams ir Dievų palankumo mirusiųjų artimųjų vėlėms. 
2023 m. lapkričio 10 d. Kuršėnų dvare vyko Lietuvos pilių ir dvarų asociacijos su EKTAC 

organizuotas renginys, kuriame dalyvavo ekspertai, gausus būrys tyrėjų, praktikų, dvarų paveldo 

savininkų, valdytojų, entuziastų besidominčių dvarų tema ir projekto „Pažink Lietuvos dvarus“ 

dalyviai. Konferencijoje „Meistrystė dvaruose“ buvo išklausyti pranešimai: „XIX a. dvaro rūmų 

interjero dekoras. Tyrimai, konservavimas, restauravimas“ (pranešėja Indrė Valkiūnienė), „Brandintos 

kalkės. Tradiciniai tinkai, dažai, dekoras dvaruose“ (pranešėjas Saulius Jackevičius). 
Renginio metu apdovanota septyniolika šeimų iš įvairių Lietuvos miestų ir miestelių, kurios 

aplankė visus projekte dalyvavusius dvidešimt devynis dvarus. Taip pat apdovanoti ir keliautojų 

išrinkti dvarai. Kiekvienas keliautojas galėjo paskirti savo balsą  vienam iš projekto dalyvių dviejose 

nominacijose: labiausiai patikusios ir svetingiausios pilies ar dvaro. Kuršėnų dvaras taip pat buvo 

įtrauktas į svetingiausių Lietuvos dvarų sąrašą, pelnė III vietą. Tai didžiulis EKTAC kolektyvo 

įvertinimas.  



4 
 

2023 m. gruodžio 1 d. Kuršėnuose vyko metinė konferencija „Tautinio paveldo produktų 

apsauga, kūrimas, realizavimas ir populiarinimas“, kurią organizavo VšĮ kaimo verslo ir rinkų plėtros 

agentūra, LR žemės ūkio ministerija ir EKTAC.  
Kiekvienais metais konferencija organizuojama kitoje vietovėje, nes vieno iš organizatorių 

teises įgauna praeitais metais „Sėkmingiausiai dirbantis tradicinių amatų centras“, šio pripažinimo 

EKTAC sulaukė 2022 metais, todėl ši nacionalinė konferencija 2023 metais vyko Kuršėnuose. 

 Atvykusių dalyvių laukė ekskursija po Kuršėnų dvaro sodybą bei supažindinimas su EKTAC 

vykdomomis veiklomis. Konferencijos metu buvo apdovanoti 2023 metų sėkmingiausiai dirbantys 

tradiciniai amatininkai ir sėkmingiausiai dirbantis tradicinių amatų centras.  

2023 m. gruodžio 21 dieną EKTAC organizavo Dvarišką puotą. Šventės metu pagerbti 

tautodailės meistrai ir vainikuotas Metų tautodailininkas – Aurimas Šimkus. Dvariškoje puotoje 

paminėtas ir EKTAC 23-iasis gimtadienis su pianisto Aušvydo Kupčinsko koncertu, Dianos 

Mockuvienės konditerijos gaminių paroda–degustacija „Pakalnutės žydi ir žiemą“. 

2023 m. gruodžio 1−4 dienomis EKTAC darbuotoja Aurelija Lingienė Anglijoje, Lidso 

mieste puoselėjo lietuvišką etninę kultūrą, ją skleidė mokydama rišti iš šiaudelių kalėdinius žaisliukus, 

vedė šiaudelių rišimo seminarą. Su Lidso lietuvių bendruomene (Lithuanian Community in Leeds) 

EKTAC pradėjo bendradarbiauti 2023 m., kuomet bendruomenė parengė projektą „Kalėdinių 

šiaudinių žaisliukų dirbtuvės”.  
2023 m. EKTAC konsultavo ir padėjo Šiaulių krašto tautodailininkams ir amatininkams 

paruošti LR žemės ūkio ministerijai dokumentus sertifikuojant tautinio paveldo produktus. 

2023 m. EKTAC direktorė Birutė Poškienė dalyvavo Žemaitijos etninės globos tarybos 

posėdžiuose. Šiais metais pagerbta ir EKGT padėkos raštu bei dovanomis apdovanota Šiaulių rajono 

savivaldybės Kultūros centro Verbūnų filialo kultūros renginių organizatorė Ona Baranauskienė, kurią 

tarybai teikė Birutė Poškienė. 

2023 m. EKTAC direktorė Birutė Poškienė dalyvavo šiose nacionalinėse veiklose: Etninės 

kultūros olimpiados Šiaulių rajono ir Žemaitijos vertinimo komisijoje, etnoregioninės tapatybės 

ugdymo centrų kūrimo ar stiprinimo rekomendacijų parengimo darbo grupėje, Mažeikių rajono Židikų 

kultūros centre vedė praktinį – teorinį seminarą „Žemaitiškų tautinių rinktinių juostų audimas“ pagal 

projektą „Kultūra, suvienijanti kartas“, VII Šiaulių krašto turizmo forume „Miesto turizmas“ skaitė 

pranešimą „Kuršėnai – Puodžių sostinė“ . 

2023 m. EKTAC Kuršėnų dvaro kultūrinės veiklos koordinatorė Lina Šukienė Tarptautinėje 

mokslinėje – praktinėje konferencijoje „Ugdymo įstaigų stiprinimas plėtojant tarptautiškumą ir 

bendrystę“ skaitė pranešimą „Bendrystę stiprinanti etninė kultūra ir tradiciniai amatai“. 

2023 m. išleistas ketvirtojo ciklo, skirto Šiaulių rajono tautodailininkams, kalendorius su 

tautodailininko, medžio drožėjo Raimondo Baškio darbų nuotraukomis. 

2023 m. Kuršėnų dvaro sodyboje naujai įrengta automobilių stovėjimo aikštelė, kurią įrengė 

ir finansavo Šiaulių rajono savivaldybė. Betono trinkelių rašto sumanytoja EKTAC direktorė Birutė 

Poškienė. Raštai primena tautinių audinių motyvus, kurie kelią nuostabą Kuršėnų lankytojams.   

EKTAC bendradarbiauja su įvairiomis įstaigomis, įmonėmis, organizuoja ir dalyvauja 

bendrose veiklose su partneriais. Veikla aktyviai viešinama spaudoje, televizijoje, radijuje, interneto 

puslapiuose, socialiniuose tinkluose bei pristatoma visuomenei inovatyviai ir originaliai. 

EKTAC vienija 12 tradicinių amatininkų, iš jų 4 yra atestuoti tradicinių amatų meistrai1. 

Šiaulių rajone sertifikuoti 47 tautinio paveldo produktai. 

Nuo 2023 m. patvirtinta tautinio paveldo produktų, tradicinių amatų neformaliojo mokymo 

programa „Pynimas iš vytelių“. Sertifikavimo dokumentus rengė EKTAC darbuotoja, tautodailininkė 

Marytė Janulienė.  

 
1 Virgilija Silvestra Šufinskienė (puodininkystė: ąsočiai, puodynės, lauknešėliai), Marytė Janulienė (pynimas iš vytelių: 

pintinės, stalai, pintos lėkštės), Birutė Poškienė (audimas: rinktinės juostos), Algimantas Tamašauskas (keramika: 

puodininkystė). 

 



5 
 

 

I SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ 

 

Politiniai–teisiniai veiksniai 

EKTAC savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo 

kodeksu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos tautinio paveldo 

produktų įstatymu, Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymu, Lietuvos Respublikos muziejų 

įstatymu, Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos autorių teisių 

ir gretutinių teisių įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymu, Dvarų paveldo išsaugojimo ir jo integravimo 

į visuomenės gyvenimą koncepcija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro įsakymais, Lietuvos kultūros politikos kaitos gairėmis, Tarybos 

sprendimais, Šiaulių rajono savivaldybės mero potvarkiais ir įsakymais, kitais teisės aktais ir EKTAC 

nuostatais. 

2023 m. EKTAC vadovavosi Šiaulių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2023–

2025 m. Kultūros plėtros programa (kodas 13).  

Ekonominiai veiksniai 

2023 m. pasaulinė ekonominė aplinka išliko sudėtinga, tačiau nepaisant daugybės iššūkių ir 

neaiškių perspektyvų, pasaulio ekonomika 2023 m. ir toliau augo.  

Lietuvos ekonomikos augimas 2023 m. lėtėjo, didžiausias nerimas − Rusijos ir Ukrainos 

santykių gili krizė bei karinis konfliktas, dėl to išaugusi geopolitinė įtampa Europoje ir Baltijos šalyse. 

Visa tai neigiamai veikia po koronaviruso pandemijos atsigavusį Lietuvos ekonomikos augimą. 

Žvelgiant į ateitį – ekonomikos augimo sulėtėjimas arba net recesija neigiamai veiks valstybės ir 

savivaldybių biudžetus.  

2023 m. Baltijos regionas jau išgyveno nedidelę recesiją. Infliacija, didelės energijos kainos, 

mažėjančios realiosios pajamos, silpna išorinė paklausa apdirbamosios pramonės sektoriuje ir 

didėjančios palūkanų normos smogė Baltijos šalių BVP augimui, tad visose trijose Baltijos šalyse BVP 

mažėjo bent du ketvirčius iš eilės. Tokie vykstantys procesai gali stabdyti tolesnę paslaugų plėtrą 

Šiaulių rajone. Tai neigiamai atsilieptų ir EKTAC veiklos plėtrai ateityje, tačiau 2023 m. šie veiksniai 

EKTAC veiklos neigiamai nepaveikė.  

EKTAC veikla finansuojama savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšomis. Papildomos lėšos 

pritraukiamos dalyvaujant projektuose, Kultūros paso ir Lietuvos kultūros tarybos, Šiaulių miesto 

Kultūros krepšelio programose, surenkant gyventojų pajamų mokesčio 1,2 proc. paramą, 

specialiosiomis lėšomis už teikiamas mokamas paslaugas. Įstaiga turi paramos gavėjo statusą. 

Įstaiga įgyvendino ilgalaikius prioritetus (pagal SPP) – Sumani, pilietiška, kūrybinga, 

socialiai saugi ir sveika visuomenė (kodas 02) bei Efektyvi rajono savivalda ir visuomenės saugumas 

(kodas 04) – vadovavosi Šiaulių rajono savivaldybės strateginiu veiklos planu 2023–2025 metams (7 

priedu), Kultūros plėtros programa 2023–2025 metams (kodas 13). 

 

 

 
 

1. Lentelė. 2022 m. EKTAC lėšos (eurais) 

 Savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (steigėjo) skirtos lėšos (Eurais) 



6 
 

 iš viso darbo užmokesčiui 

(neatskaičiavus mokesčių) 

veiklai infrastruktūrai 

išlaikyti 

ilgalaikiam 

materialiajam turtui 

atnaujinti ar  įsigyti 

gautos 

lėšos  

(2+4+5+6) 

iš viso iš jų kultūros 

ir meno 

darbuotojams 

1 2 3 4 5 6 

EKTAC 241116,00 216562,00 175114,50 0,00 24554,00 0,00 

 

Gautos lėšos (Eurais) 

 pajamos 

už 

teikiamas 

paslaugas 

regioninių 

kultūros 

projektų 

(„Tolygi 

raida") 

lėšos 

Kitos 

projektų 

įgyvendinimo 

lėšos (Šiaulių 

r. sav.) 

lėšos iš 

privačių 

rėmėjų % 

GPM 

neformalaus 

ugdymo 

krepšelio 

lėšos 

Kultūros 

paso lėšos 

iš viso gautos lėšos           

(7+8+9+10+11+12) 

7 8 9 10 11 12 13 

EKTAC 27041,00 8000,00 3429,00 248,00 0,00 3654,00 42372,00 

 

2023 m. EKTAC veiklą vykdė 11 darbuotojų (10 et.) iš jų kultūros ir meno darbuotojai bei 

kiti: direktorius (1 et.), Kuršėnų dvaro kultūrinės veiklos koordinatorė (1 et.), specialistas personalui 

ir raštvedybai (1 et.), kultūros projektų ir informacijos specialistas (1 et.), edukacinių programų ir 

etninės kultūros specialistas (1 et.), tradicinių amatų veiklų organizatorius (2 et.), muziejininkas (1 et.) 

ir valytojas (2 et.). 

Per 2023 m. Kuršėnų dvare įsikūrusiame EKTAC apsilankė 22638 lankytojai iš kurių 22106 

iš Lietuvos ir 365 iš užsienio šalių (98% lankytojų sudaro iš Lietuvos).  

 

1 grafikas. 2019–2023 m. apsilankiusių lankytojų skaičiaus kaita EKTAC 

 

2021 m. lankytojų skaičiaus augimui įtakos turėjo 2021 m. liepos 6 d. po renovacijos atverti 

ir pritaikyti lankytojams Kuršėnų dvaro rūmai (1 grafikas). Nors nuo 2021 m. sausio mėn. iki balandžio 

mėn. Šiaulių rajono EKTAC dirbo mišriu būdu ir nepriiminėjo lankytojų dėl COVID-19 pandemijos, 

tačiau matome, kad Kuršėnų dvaro rūmų atidarymas padidino lankytojų skaičių net pandemijos 

laikotarpiu. 2022 m. pastebimas ženklus lankytojų skaičiaus augimas, daugiau nei dvigubai lyginant 

2021 m. su 2022 m. Tam įtakos turėjo pasibaigusi COVID-19 pandemija, EKTAC darbuotojų etatų 

skaičiaus padidėjimas, Kuršėnų dvaro žinomumo didinimas.  

2023 m. išlieka ženklus lankytojų skaičiaus augimas. Didžiausią įtaką lankytojų augimui 

turėjo EKTAC vykdomi renginiai ir projektai. 

 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Asmenys 5478 3883 5988 12936 22638

5478
3883

5988

12936

22638

0

5000

10000

15000

20000

25000

EKTAC lankytojų skaičius



7 
 

2. lentelė. EKTAC lankytojų skaičius per 2022–2023 m. 

PAVADINIMAS 
2022 m. lankytojų 

skaičius vnt. 

2023 m. 

lankytojų 

skaičius vnt. 

Ataskaitinių metų palyginimas su 

praėjusiais metais (pokytis) 

EKTAC lankytojų skaičius 12936 22638 + 75 proc. 

 

Kuršėnų dvaro lankymas daro įtaką Kuršėnų miesto ekonomikai, socialinei, kultūrinei ir 

gamtinei aplinkai, EKTAC kuriama vertė reikšminga tiek Šiaulių rajonui, tiek ir regionui. Etninė 

kultūra ir tradiciniai amatai ir turistams patrauklios lankytinos vietos neabejotinai sudaro palankias 

sąlygas verslumo didinimui, padeda plėtoti smulkųjį ir vidutinį verslą, prisideda prie gyventojų 

užimtumo didinimo, infrastruktūros plėtojimo, skatina atkurti ir išsaugoti istorinį kultūrinį paveldą, 

tuo pačiu ragina ieškoti naujų kūrybiškų ir inovatyvių technologinių sprendimų. Kuršėnų dvaro 

lankomumas prisideda prie miesto žinomumo didinimo, šios aplinkybės palankiai veikia Kuršėnų 

miesto gyventojų pilietiškumą ir didžiavimąsi savo miestu.  
 

2 grafikas. 2023 m. EKTAC lankytojų iš Lietuvos pasiskirstymas (Bendras lankytojų skaičius iš Lietuvos 22638 ) 

 
2023 m. EKTAC daugiausiai lankytojų (76%) sudarė vietiniai kuršėniškiai (grafikas Nr. 2), 

tokį ženklų augimą lėmė EKTAC vykdomas projektas „Respublikinė keramikų paroda – konkursas 

„Lietuvos puodžių karalius“, EKTAC organizuota šventė „Žolinė Kuršėnų dvare“ ir EKTAC 

organizuojamos parodų atidarymo šventės. Džiugu, kad Kuršėnų dvaro kultūros paslaugų teikimą 

atrado vietinė bendruomenė. Antroje vietoje rikiuojasi Šiaulių miestas (9%), trečioje − Šiaulių rajono 

gyventojai (5%), ketvirtoje − Vilniaus miestas (2%). 

 
3. lentelė. EKTAC lankytojų skaičiaus atskiriant Lietuvos ir užsienio lankytojus per 2022–2023 m. 

PAVADINIMAS 

2022 m. 

lankytojų 

skaičius vnt. 

2023 m. 

lankytojų 

skaičius vnt. 

Ataskaitinių metų palyginimas su 

praėjusiais metais (pokytis) 

EKTAC lankytojų skaičius iš Lietuvos 12622 22106 + 75 proc. 

EKTAC lankytojų skaičius iš užsienio 314 532 + 69 proc. 

 

 

3 grafikas. 2023 m. EKTAS lankytojų iš užsienio (Bendras lankytojų skaičius iš užsienio 532 ) 

0
2000
4000
6000
8000

10000
12000
14000
16000
18000 16244

19201159 386 275 250 203 155 133 130 98 80 69 55 44 31 16 14 8

L
A

N
K

Y
T

O
JŲ

SK
A

IČ
IU

S 
A

SM
.

2023 M. EKTAC APSILANKIUSIŲ LANKYTOJŲ SKAIČIUS PAGAL 
LIETUVOS MIESTUS



8 
 

 
2023 m. EKTAC daugiausiai lankytojų iš užsienio (80%) sudarė kaimynai latviai, antroje 

vietoje ukrainiečiai ir belgai (7%), treti − britai (3%).  

2023 m. EKTAC vyko į LR ambasadą Latvijoje, kurioje pristatė Kuršėnų dvarą ir jame 

vykdomas veiklas Latvijos kelionių agentūroms ir gidams bei dalyvavo tarptautinėje turizmo parodoje 

Balttour2023, kuri vyko Rygoje. Dėl šios priežasties išaugo Kuršėnų dvaro žinomumas Latvijoje, tai 

puikiai matosi grafike Nr. 3, kuriame pateiktas EKTAC lankytojų skaičius pagal užsienio šalis. 

 

4 grafikas. EKTAC 2018–2023 m. edukacijų skaičiaus kaita 

 

Grafike Nr. 4 galime matyti kaip tendencingai auga EKTAC vykdomų edukacijų skaičius nuo 

2021 m. Edukacijų mažėjimui 2020 m. įtakos turėjo pasaulinė situacija dėl COVID-19 pandemijos, 

2021 m. edukacijų skaičiaus augimui įtakos turėjo po renovacijos atverti Kuršėnų dvaro rūmai ir 

išplėsta teikiamų paslaugų pasiūla. 2022 m. EKTAC edukacijų skaičiaus augimui didžiausią įtaką 

turėjo darbuotojų skaičiaus augimas. Didinant Kuršėnų dvaro žinomumą taip pat buvo kuriamos naujos 

veiklos. 2023 m. išlieka edukacijų skaičiaus augimas, tam įtakos turėjo gausi Kultūros paso edukacinių 

programų pasiūla. Informaciją apie EKTAC teikiamas paslaugas rasite šioje nuorodoje: 

https://www.kursenuamatucentras.lt/index.php/paslaugos 

 

 

Socialiniai veiksniai 

0

100

200

300

400

500

Latvija Ukraina Belgija Didžioji
Britanija

JAV Norvegija Vokietija Lenkija Švedija Italija

423

35 35 18 8 5 3 2 2 1

LA
N

K
YT

O
JŲ

 S
K

A
IČ

IU
S 

A
SM

.
2023 M. EKTAC APSILANKIUSIŲ LANKYTOJŲ SKAIČIUS PAGAL 

UŽSIENIO ŠALIS

0 50 100 150 200 250 300 350 400

2018 m.

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m.

2023 m.

M
et

ai

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Užsiėmimų sk. 128 168 107 254 346 354

EKTAC edukacijų skaičius

https://www.kursenuamatucentras.lt/index.php/paslaugos


9 
 

Siekiant didinti Kuršėnų dvaro žinomumą, svarbu analizuoti socialinius veiksnius, nes 

keliaujantis žmogus domisi ne tik įdomiais kultūros objektais, bet ir socialine aplinka: 

sociodemografiniais veiksniais, sveikatos saugumu, aplinkos saugumu, svetingumu ir kt. 

Remiantis 2023 m. Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2023 m. pradžioje 

Lietuvoje gyveno 2 mln. 857 tūkst. nuolatinių gyventojų, t. y., 51,3 tūkst. asmenų daugiau negu 

2022 m. pradžioje. Šalies nuolatinių gyventojų skaičiaus augimui įtakos turėjo didelio karo pabėgėlių 

iš Ukrainos skaičiaus padidėjimas.  

2023 m. pradžioje šalyje gyveno 427,1 tūkst. (15 proc. visų šalies nuolatinių gyventojų) vaikų 

(0–14 metų amžiaus), 1 mln. 858,5 tūkst. (65 proc.) 15–64 metų amžiaus ir 571,7 tūkst. (20 proc.) 

pagyvenusių (65 metų ir vyresnio amžiaus) žmonių. Vaikų skaičius, palyginti su 2013 m. pradžia, 

sumažėjo 9,4 tūkst. (2,2 proc.), 15–64 metų amžiaus gyventojų – 134,6 tūkst. (6,8 proc.), o 

pagyvenusių žmonių skaičius padidėjo 29,5 tūkst. (5,4 proc.). 

2023 m. pradžioje Lietuvos Respublikos piliečiai sudarė 96,6 proc. šalies nuolatinių 

gyventojų, Ukrainos – 1,8 proc., Baltarusijos – 0,9 proc., Rusijos – 0,4 proc.  

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2023 m. pradžioje Šiaulių rajono gyventojų 

skaičius siekė 40 725 gyventojai.  

2023 m. Šiaulių rajone gimė 278 vaikai. Palyginus su 2022 m., gimimų skaičius mažėja, į šį 

pasaulį atėjo 54 naujagimiais mažiau. 

 

Technologiniai veiksniai 

EKTAC turi kompiuterinę įrangą, audiogido sistemą, kurią sudaro 43 vnt. imtuvų, 2 vnt. 

siųstuvų  ir krovimo bei transportavimo lagaminas, taip pat turi interaktyvią lentą, vaizdo projektorių, 

televizorius, konferencinę įrangą, fotostudijos komplektą, daugiafunkcį spausdinimo aparatą, kuriuos 

naudoja edukaciniuose užsiėmimuose, seminaruose ir veiklų pristatymuose. Parodų eksponavimo 

įranga (ekspozicinius kubus, spintas su LED apšvietimu, 20 vnt. molbertų), paveikslų kabinimo 

sistemas, kurios padeda kokybiškai išeksponuoti kūrėjų darbus. Renginiams, miesto šventėms, 

tarptautinėms turizmo ir kitoms parodoms EKTAC turi įsigijusi reklaminę įrangą (Kuršėnų dvaro 

reklaminis stalas, reklaminė vėliava ir kėdės). Garso aparatūra naudojama lauko ir vidaus renginiams. 

Renginių, parodų atidarymų metu koncertuojantys atlikėjai ir kolektyvai naudojasi elektriniu 

fortepijonu, mobilia garso kolonėle, mikrofonais. EKTAC lankytojai Kuršėnų dvare gali naudotis 

nemokama Wi-Fi prieiga, edukacijų dalyviai savo kurtus suvenyrus fotografuotis daiktų fotografavimo 

dėžėje.  

Technologijų ir inovacijų vystymas yra svarbus, nes padeda išplėst EKTAC galimybes 

organizuojant konferencijas, ekskursijas, seminarus, edukacijas ir renginius.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

 

4. Lentelė. Šiaulių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2023–2025 m. priemonių pasiekti rezultatai 

Strateginiai tikslai:  

SUMANI, PILIETIŠKA, KŪRYBINGA, SOCIALIAI SAUGI IR SVEIKA VISUOMENĖ 02 

EFEKTYVI RAJONO SAVIVALDA IR VISUOMENĖS SAUGUMAS 04 

 

Tikslai:  

Aukštos ugdymo ir švietimo paslaugų kokybės bei jų prieinamumo kiekvienam gyventojui užtikrinimas (kodas 02.01); 

Efektyvaus, gyventojų poreikius atitinkančio viešojo valdymo užtikrinimas (kodas 04.01); 

 

Uždaviniai: 

Tobulinti ugdymo ir švietimo paslaugas, jų kokybę ir prieinamumą (kodas 02.01.02); 

Skatinti mokymąsi visą gyvenimą (kodas 02.01.03); 

http://www.stat.gov.lt/
https://osp.stat.gov.lt/statistikos-terminu-zodynas?popup=true&termId=708
https://osp.stat.gov.lt/statistikos-terminu-zodynas?popup=true&termId=6494


10 
 

 

 

II SKYRIUS 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ETNINĖS KULTŪROS IR TRADICINIŲ AMATŲ 

CENTRO METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

EKTAC metinis veiklos planas susideda iš Šiaulių rajono savivaldybės strateginio veiklos 

plano 2023–2025 m. Kultūros plėtros programos (kodas 13) įgyvendinimo ir EKTAC veiklų plano. 

2023 m. EKTAC surengė 17 parodų, suorganizavo 129 veiklas (renginiai, šventės, mokymai, 

konferencijos, programėlės vaikams), pravedė 354 edukacijas ir 150 ekskursijų. Per 2023 m. EKTAC 

apsilankė 22638 lankytojai, iš jų: vaikų 5917 (asm.), suaugusiųjų 13483 (asm.), senjorų 3238 (asm.). 

 
5. Lentelė. 2023 m. EKTAC metinio veiklos plano pasiekti veiklos rezultatai 

Veiklos kodas Veiklos pavadinimas Proceso ir (ar) indėlio 

vertinimo kriterijai 

Planuota 

proceso ir 

(ar) indėlio 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

2022 m. 

Faktiškai 

pasiekta 

proceso ir 

(ar) 

indėlio 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Plėtoti ir vystyti kultūros įstaigų infrastruktūrą (kodas 02.02.02); 

Plėtoti rajono kultūrinę veiklą (kodas 02.02.03); 

Įgyvendinti jaunimo politiką Šiaulių rajone (kodas 02.02.04); 

Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą (kodas 04.01.01). 

 

Priemonės pavadinimas 

Atnaujinti ir plėsti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros įstaigų informacinių 

technologijų ir materialinę aplinką (kodas 02.02.02.02) 

Vykdyti tarptautinius, regioninius, respublikinius, rajoninius kultūros projektus, 

skirtus Šiaulių rajono bendruomenei (kodas 02.02.03.05) 

Užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir didinti jų prieinamumą Šiaulių rajone (kodas 

02.02.03.12) 

Diegti ir (arba) atnaujinti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos, įstaigų bei 

įmonių informacines sistemas ir informacinių technologijų bazes (kodas 04.01.01.10) 

Pasiekti rezultatai Pasiekti rezultatai pateikti 3 lentelėje 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

Asignavimų planas 244 347,00 

Asignavimų planas*, įskaitant patikslinimus 

ataskaitiniam laikotarpiui 
 

Panaudota asignavimų 244 341,31 

Panaudota asignavimų nuo asignavimų, nurodytų 

asignavimų plane, įskaitant patikslinimus ataskaitiniam 

laikotarpiui, dalis (proc.)** 

100 % 

(5,69 Eur. iš soc. draudimo įmokų grąžinta į 

biudžetą) 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama 0 

* Jeigu asignavimų plane, įskaitant patikslinimus ataskaitiniam laikotarpiui, asignavimai didėja ar mažėja daugiau 

nei 5 proc., lyginant su asignavimais, nurodytais asignavimų plane, 

to priežastys trumpai paaiškinamos po lentele. Paaiškinimai pateikiami dėl patikslintų asignavimų programos lygiu. 

** Jeigu asignavimų panaudojimo procento nuokrypiai viršija 10 proc., jie ir jų priežastys trumpai paaiškinami po 

lentele. 



11 
 

02.01.02.09.02 Neformalaus vaikų švietimo bei Kultūros 

paso programų parengimas ir 

įgyvendinimas EKTAC 

Parengtų ir įgyvendintų  

NVŠ veiklų ir / ar 

Kultūros paso programų 

skaičius  (vnt.). 

8 15 

2023 m. vykdėme LR kultūros ministerijos patvirtintas 15 EKTAC Kultūros paso edukacines programas: 

„Lipdymas iš molio“ 1–4 klasėms ir 5–8 klasėms, „Kuršėnų molis ir karaliai“ 9–12 klasėms, „Molio meistro dirbtuvėje“ 

5–9 klasėms, „Pynimas iš vytelių“ “ 9–12 klasėms, „Lietuviško šiaudo paslaptys“ 1–4 ir 5–7 klasėms, „Nusivelsim sau 

veltinį“ 1–4, 5-7 ir 8–12  klasėms, „Kvapnią kasdienybę dovanojantis rankų darbo muilas“ 1-4 klasėm, „Velykinio 

margučio ornamentai“ 2–5 klasėms, „Medinukų pasaka“ 5–12 klasėms, „Pasisvečiuokite bajoriškame dvare“ 7–12 

klasėms, „Žinomas ir nežinomas Laurynas Ivinskis“ 6-8 klasėms. 

2023 m. EKTAC pateikė LR kultūros ministerijai aštuonias paraiškas Kultūros paso paslaugai gauti: „Nusivelsim 

sau veltinį 1-4 kl., 5-7 kl. ir 8-12 kl.“, „Lietuviško šiaudo paslaptys 5-7 kl.“, „Pynimas iš vytelių 9-12 kl., „Molio 

meistro dirbtuvėje 5-9 kl.“, „Žinomas ir nežinomas Laurynas Ivinskis 6-8 kl.“, „Kvapnią kasdienybę dovanojantis 

rankų darbo muilas 1-4 kl.“. 

5. grafikas. EKTAC 2022–2023 m. surinktos Kultūros paso lėšos. 

 
02.01.03.01.03 Plėsti suaugusiųjų saviugdos, 

saviraiškos, savirealizacijos paslaugų 

įvairovę EKTAC (edukacijos, 

ekskursijos) 

Veiklų skaičius (vnt.)                             

Dalyvių skaičius 

veiklose (asm.) 

90 

3500 

150 

4500 

EKTAC edukaciniai užsiėmimai ir ekskursijos suaugusiems: 

1.1. Lipdymas iš molio  

1.2. Sausos vilnos vėlimas  

1.3. Kiaušinių marginimas vašku 

1.4. Juostų pynimas  

1.5. Kalėdinių žaislų varstymas iš šiaudų 

1.6. Keramikos ruošinių iki 0,5 l dekoravimas dažais 

1.7. Keramikos ruošinių iki 0,5 l dekoravimas glazūra 

1.8. Keramikos ruošinių iki 2 l dekoravimas glazūra 

1.9. Individualus žiedimo iš molio užsiėmimas 

1.10. Mezgimo-nėrimo užsiėmimai  

1.18. Edukaciniai užsiėmimai „Medžio drožybos paslaptys“ 

1.19. Edukacinė programa „Svajonių kalendorius“    

1.20. Edukacija-degustacija „Arbatgėris su tikruoju Kuršėnų vyniotiniu“ 

1.26. Edukacinė programa „Kvapnią kasdienybę dovanojantis rankų darbo muilas“ 

1.27. Edukacinė programa „Žinomas ir nežinomas Laurynas Ivinskis“ 

7.1. Ekskursija po Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijas su gidu 

8.1. Ekskursija „Kuršėnų istorijos lobynai“ – didysis paketas  

8.2. Ekskursija „Kuršėnų dvaro ir miesto paslaptys“ – mažasis paketas 

02.02.02.02.06 Priemonių įsigijimui EKTAC veiklos 

užtikrinimui 

Įsigytų ir išlaikomų 

priemonių skaičius 

3 10 

EKTAC 2023 m. ekskursijų vedimui įsigijo audiogido sistemą: imtuvų 23 vnt., siųstuvą 1 vnt. ir krovimo bei 

transportavimo lagaminą.  

EKTAC 2023 m. įsigijo kompiuterinius darbo stalus su lentynomis 4 vnt.  

EKTAC 2023 m. įsigijo kasos aparatą. 

EKTAC 2023 m. įsigijo molbertus 20 vnt. 

2023 m. Renginiams, miesto šventėms, tarptautinėms turizmo ir kitoms parodoms EKTAC įsigijo reklaminę įrangą:  

1. Kuršėnų dvaro reklaminis stalas ir vėliava su EKTAC logotipu; 

2. Kėdės (prie reklaminio stalo) 2 vnt; 

3. Plieninės sulankstomos kėdės (lauko renginiams) 10 vnt. 

2022 m. EKTAC 
Kultūros paso lėšos 

Eur; 2292,00; 
2023 m. EKTAC 

Kultūros paso lėšos 
Eur; 3654,00

EKTAC surinktos Kultūros paso lėšos 2022-2023 m.
Ataskaitinių metų palyginimas su praėjusiais metais. 

Pokytis + 59 proc. 

2022 m. EKTAC Kultūros paso lėšos Eur 2023 m. EKTAC Kultūros paso lėšos Eur



12 
 

EKTAC 2023 m. Kuršėnų dvaro rūmų erdves papildė naujais antikvariniais baldais ir antikvarinėmis interjero 

detalėmis:  

1. Baroko stiliaus (Baroque style) senovinė komoda (Lauryno Ivinskio kabineto ekspozicijai); 

2. Baroko stiliaus (Baroque style) senovinis rašomasis stalas (Lauryno Ivinskio kabineto ekspozicijai); 

3. Antikvarinis gramofonas (Lauryno Ivinskio kabineto ekspozicijai). 

6. grafikas. 2020–2023 m. surenkamų lėšų iš EKTAC teikiamų veiklų kaita 

 
 

02.02.03.03.01 Krašto istorijos, dainų, papročių 

rinkimas, kaupimas, sisteminimas ir 

sklaida. Kalendorinių švenčių, 

kraštotyros parodų organizavimas. 

1. Renginių skaičius 

(vnt.) / 2. Parengtų 

kraštotyros darbų 

skaičius (vnt.) 

3 

2 

11 

2 

Kalendorinės šventės: 

1. 2023 m. vasario 18 d. EKTAC organizavo kūrybines dirbtuves „Užgavėnių kaukės“. 

2. 2023 m. balandžio 3–7 dienomis Kuršėnų dvare vyko Velykinės programėlės vaikams „Kai zuikučiai 

kalbėjo“. 

3. 2023 m. balandžio 1 d. EKTAC organizavo kūrybines dirbtuves „Šv. Velykų dekoracija“. 

4. 2023 m. gegužės 14 d. Kuršėnų dvare vyko Deivės Mildos šventė – tai senovės lietuvių meilės ir 

laisvės deivės diena. 

5. 2023 m. rugpjūčio 15 d. vyko žolelių arbata, medumi ir šviežia duona kvepianti šventė „Žolinė Kuršėnų 

dvare“.   

6. 2023 m. spalio 26 d. Kuršėnų dvare vyko senovės lietuvių rudens šventė – Ilgės. 

7. 2023 m. lapkričio 18 d. EKTAC organizavo kūrybines dirbtuves „Advento kalendorius“. 

8. 2023 m. gruodžio 2–3 dienomis Kuršėnų dvare vyko kūrybinės dirbtuvės – „Advento vainikas“.  

Renginiai: 

2023 m. birželio 10 d. „Pasaulinės mezgimo viešumoje diena“. 

2023 m. liepos 6 d. Kuršėnų dvaro rūmuose vyko susitikimas su kovo 11 – osios Akto signataru Donatu Morkūnu. 

2023 m. gruodžio 21 d. Kuršėnų dvare vyko – DVARIŠKA PUOTA, kurioje įteikta Metų tautodailininko premija. 

Leidiniai: 

1. EKTAC išleido katalogą su keramikų darbais „Respublikinė keramikų paroda – konkursas „Lietuvos puodžių 

karalius“. 

2. EKTAC išleistas ketvirtojo ciklo, skirto Šiaulių rajono tautodailininkams, kalendorius su tautodailininko, 

medžio drožėjo Raimondo Baškio darbų nuotraukomis. 

02.02.03.05.01 Inicijuoti tarptautinius, respublikinius, 

regioninius ir kt. projektus, vystyti ir 

plėsti bendradarbiavimą su rajono 

bendruomenėmis. 

Inicijuotų projektų 

skaičius (vnt.). 

3 

 

2 

2023 m. EKTAC INICIJUOTI PROJEKTAI  

1. 2023 m. EKTAC ruošė paraišką LKT projektui „Keramikos kelias“ finansavimui gauti (komisijos išvados 

pateikiamos 2024 m. vasario mėn.). 

2. 2023 m. ruošė paraišką projektui „Medinių dvarų kelias“ Baltijos Kultūros fondui (Baltic Culture Fund) 

Programą įsteigė Estijos Respublikos kultūros ministerija, Latvijos Respublikos kultūros ministerija ir 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija.     

2023 m. ĮGYVENDINTI PROJEKTAI  

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023m.

EKTAC surinktos lėšos Eur 2566,00 7000,00 19051,00 22568,00

2566,00

7000,00

19051,00

22568,00

0,00

5000,00

10000,00

15000,00

20000,00

25000,00

2020-2023 metų surenkamų lėšų iš EKTAC teikiamų mokamų paslaugų kaita



13 
 

2023 m. EKTAC sėkmingai įgyvendino LKT projektą „Respublikinė keramikų paroda – konkursas „Lietuvos puodžių 

karalius“. 

 

EKTAC bendradarbiavimas projektuose: 

1. 2023 m. EKTAC projekto „Respublikinė keramikų paroda – konkursas „Lietuvos puodžių karalius“ dalyviai 

su kuriais buvo bendradarbiaujama: 1. Lietuvos tautodailininkų sąjungos Vilniaus bendrija; 2. Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros centras; 3. Lietuvos tautodailininkų sąjungos Telšių skyrius; 4. Lietuvos 

tautodailininkų sąjunga; 5. Profesorius Alfredas Bumblauskas; 6. Tautodailininkė, keramikė Laima Kiškienė; 

7. Ramygalos klubas „Savos erdvės"; 8. Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko viešoji biblioteka ; 9. 

VšĮ Vilniaus puodžių cechas; 10. Telšių jaunimo etno klubas „Čiučiurukas"; 11. LR Seimo narė Rima 

Baškienė (Seimo lankytojų centre – paroda „Lietuvos Puodžių karalių darbai“); 12. Asociacija „Tervete 

Homemakers and Craftsmen“ (LV). 

2. 2023 m. EKTAC bendradarbiavo su Nacionaline regionų plėtros agentūra, kurie pakvietė dalyvavauti 

Interreg Baltic Sea regions programoje, mažajame projekte „#001 BaMuR“ pavadinimu „Baltic Museum 

Resilience: Resilient museum and memory institutions of resilient sociaties in the Baltic Sea Region“ 

(Baltijos jūros šalių muziejų atsparumas: Baltijos jūros regiono atsparūs muziejai ir atminties institucijos); 

Projekto metu buvo siekiama sukurti muziejams ir kitoms institucijoms atsparumo krizėms įrankių rinkinį. 

3. 2023 m. EKTAC dalyvavo Kretingos muziejaus rengtame projekte „Žemaitijos amatų centrų sueiga „Darbs 

meistra kuolėj“. 

4. 2023 m. EKTAC dalyvavo Mažeikių rajono Židikų kultūros centro projekte „Kultūra, suvienijanti kartas“. 

5. 2023 m. EKTAC dalyvavo Kelmės kultūros centro projekte „Tradicinių amatų dirbtuvės“. 

6. 2023 m. EKTAC dalyvavo Lidso lietuvių bendruomenės (Lithuanian Community in Leeds) projekte 

„Kalėdinių šiaudinių žaisliukų dirbtuvės”.  

 

EKTAC darbuotojų bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis dalyvaujant  parodose, renginiuose, kurių metu 

demonstruojami tradiciniai amatai bei garsinamas Šiaulių rajono vardas: 

1. 2022 m. vasario 2 d. EKTAC kartu su Šiaulių rajono savivaldybe bei Šiaulių rajono turizmo ir verslo 

informacijos centru vyko į LR ambasadą Latvijoje, kurioje pristatė Kuršėnų dvarą ir jame vykdomas veiklas 

Latvijos kelionių agentūroms ir gidams. 

2. 2023 m. vasario 3-5 dienomis EKTAC kartu su Šiaulių rajono savivaldybe bei Šiaulių rajono turizmo ir verslo 

informacijos centru dalyvavo tarptautinėje turizmo parodoje Balttour2023, kuri vyko Rygoje (Kipsala 

International Exhibition centre). EKTAC darbuotojos svečius kvietė aplankyti Kuršėnų miestą, jame esantį 

Gruževskių dvarą, vieną ilgiausių Lietuvoje pėsčiųjų tiltą ir Šiaulių rajono renginius.  

3. 2023 m. birželio 23 d. EKTAC darbuotojai vedė edukacijas šventėje „Joninės“, kurią organizavo Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros centras. 

4. 2023 m. liepos 8 d. EKTAC bendradarbiaudami su IX tarptautinio folkloro konkurso-festivalio „Saulės žiedas“ 

organizatoriais ir Radviliškio rajono savivaldybės etninės kultūros ir amatų centru, pirmą kartą Šiaurės 

Lietuvoje kartu organizavo „Amatų centrų gatvę“, kurios pagrindinė idėja: amatų centrų prisistatymai, 

skatinantys atvykti, apsilankyti centruose visus kalendorinius metus ir įtraukiančios edukacinės veiklos kartu 

su amatų demonstravimu.  

5. 2023 m. liepos 8 d. EKTAC dalyvavo festivalyje visai šeimai „Naisių vasara 2023“, kuriame demonstravo 

tradicinius amatus. EKTAC tapti festivalio dalyviais pakvietė asociacija „Naisių bendruomenė“. 

6. 2023 m. rugpjūčio 5 d. EKTAC darbuotojai vedė 7 edukacijas XXIII-oje Senųjų amatų šventėje Dirvonėnuose. 

7. 2023 m. rugpjūčio 15 d. EKTAC organizuojamoje šventėje „Žolinė Kuršėnų dvare“ dalyviai su kuriais buvo 

bendradarbiaujama: 1. Kuršėnų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčia; 2. Šiaulių rajono savivaldybė; 3. Žolininkė 

Jadvyga Balvočiūtė; 4. Bitininkė Roma Mačienė; 5. Žoliautoja Lina Tautkienė; 6. Dvylika keramikų, kurie 

sukūrė dovaną Kuršėnų miestui – Varpelių kompozicijas pagal metų mėnesius (Aistė Jakelaitytė, Zita 

Pastaukienė Čekanauskienė, Vydmantas Vertelis, Terezija Danutė Vaišienė, Algimantas Tamašauskas, Alina 

Milašienė, Gitana Morkienė, Marytė Mažeikienė, Giedrė Liaugaudė, Vilija Jocienė, Daiva Pagojienė, 
Mindaugas Turolevičius); 7. Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko viešoji biblioteka; 8. Šiaulių 

rajono savivaldybės kultūros centras. 

02.02.03.05.04 EKTAC rengti tradicines kalendorines 

šventes, autorines tautodailininkų 

parodas, kursus amatų meistrams, 

mokiniams, aktyviems bendruomenės 

nariams.    

Surengtų renginių, 

parodų, kursų skaičius 

(vnt.). 

22 31 

2023 m. EKTAC surengtos tautodailininkų parodos: 

1. Autorinė Virginijos Šimkienės mezginių paroda; 

2. Tradicinė Šiaulių rajono tautodailininkų metinė paroda „Atmintis ateičiai“, skirta Vasario 16 – ajai paminėti; 

3. Respublikinė keramikų paroda; 

4. Paroda „Lietuvos Puodžių karalių darbai“ Seimo lankytojų centre; 



14 
 

5. X Lietuvos Puodžių karaliaus rinkimuose eksponuota „Keramikos dienų“ paroda; 

6. Autorinė Vydmanto Vertelio keramikos darbų paroda „70 ąsočių ir dar kai kas“; 

7. Keramikinių varpelių paroda po atviru dangumi (sukurta 12 keramikų); 

8. Tautodailininkės Vilijos Jocienės knygų skirtukų paroda; 

9. Šiaulių krašto tautodailininkų jubiliatų kūrybos paroda „Sukaktys“. 

Kitos 2023 m. EKTAC surengtos parodos: 

1. Autorinė Antano Visockio, Aldonos Visockienės ir Viktorijos Visockaitės akvarelės, aliejinės tapybos ir 

keramikos darbų paroda „Trio“ – PROFESIONALUSISI MENAS; 

2. Autorinė Aldonos Ragelskienės tapybos darbų paroda „Greta tavęs“; 

3. Lauryno Ivinskio premijos laureatų kalendorių paroda; 

4. Dalės Roikienės autorinė skiautinių paroda „Spalvų žaismas skiautėse“; 

5. Vitos Morkūnienės tapybos darbų paroda „Spalvotas pasimatymas“;  

6. Šiaulių rajono dailės ir technologijų mokytojų paroda „Kuriančios rankos“; 

7. Ramundos Misiūnienės karpinių paroda „Lengvas baltas pasaulis“; 

8. Autorinė Irenos Maneikienės paroda „Džiazuojantys jūros lobiai“; 

9. Dianos Mockuvienės konditerijos gaminių paroda „Pakalnutės žydi ir žiemą“; 

10. Kuršėnų meno mokyklos mokinių tapybos darbų paroda ,,Iš dvarininkų gyvenimo...“. 

Šventės / renginiai: 

1. 2023 m. balandžio 3–7 d. EKTAC organizavo Velykines programėles vaikams „Kai zuikučiai kalbėjo“ (12 

renginių, dalyvavusių vaikų skaičius 223); 

2. 2023 m. gruodžio 11–15 d. teatralizuotos Kalėdinės programėlės vaikams „Edukacinė pasaka – „Kelionė po 

stebuklingą pasaulį“ (17 renginių, dalyvavusių vaikų skaičius 314). 

EKTAC surengti kursai, konferencijos, mokymai, seminarai: 

1. 2023 m. balandžio 15 d. EKTAC organizavo konferenciją „Keramika: nuo archeologijos iki Lietuvos 

Puodžių karalių“; 

2. 2023 m. balandžio 16 d. – gegužės 26 d. EKTAC organizavo „Keramikos dienas“, kurių metu 

tautodailininkai: Algimantas Tamašauskas ir Alina Milašienė vedė Šiaulių krašto keramikams kūrybines 

dirbtuves / mokymus; 

3. 2023 m. EKTAC Šiaulių krašto keramikams organizavo pažintinę ekskursiją–edukaciją į „Vilniaus puodžių 

cechą", kur dalyviams buvo skaitomas pranešimas „Buitinė gotikos ir renesanso keramika". Keramikams 

buvo pristatyta istorinės keramikos rekonstrukcijų ekspozicija bei demonstruojama stovylinė keramikos 

lipdymo technologija; 

4. 2023 m. EKTAC direktorė Birutė Poškienė Mažeikių rajono Židikų kultūros centre vedė praktinį – teorinį 

seminarą „Žemaitiškų tautinių rinktinių juostų audimas“ pagal projektą „Kultūra, suvienijanti kartas“; 

5. 2023 m. EKTAC direktorė Birutė Poškienė VII Šiaulių krašto turizmo forume „Miesto turizmas“ pristatė 

pranešimą „Kuršėnai – Puodžių sostinė“; 

6. 2023 m. EKTAC direktorė Birutė Poškienė konferencijoje „Keramika: nuo archeologijos iki Lietuvos 

Puodžių karalių“ skaitė pranešimą „Lietuvos Puodžių karaliai“; 

7. 2023 m. EKTAC direktorė Birutė Poškienė metinėje konferencijoje „Tautinio paveldo produktų apsauga, 

kūrimas, realizavimas ir populiarinimas“ skaitė pranešimą „Kuršėnai – Lietuvos Puodžių sostinė“; 

8. 2023 m. EKTAC Kuršėnų dvaro kultūrinės veiklos koordinatorė Lina Šukienė Tarptautinėje mokslinėje – 

praktinėje konferencijoje „Ugdymo įstaigų stiprinimas plėtojant tarptautiškumą ir bendrystę“ skaitė 

pranešimą „Bendrystę stiprinanti etninė kultūra ir tradiciniai amatai“; 

9. 2023 m. birželio – rugpjūčio mėn. EKTAC prisidėjo prie iniciatyvos „Atverk duris vasarai“, kurios metu 

vyko nemokamos veiklos vaikams: „Molio meistro dirbtuvėje“, „Medžio drožybos paslaptys“, „Nusivelsiu 

sau veltinį“. 2023 m. EKTAC tapo vienas iš laureatų iniciatyvoje „Atverk duri vasarai“ ir buvo apdovanotas 

kelione į Lenkiją už aktyvų dalyvavimą iniciatyvoje ir turiningų veiklų organizavimą vaikų vasaros atostogų 

metu; 

10. 2023 m. rugpjūčio 15 d. šventės „Žolinė Kuršėnų dvare“ metu EKTAC organizavo seminarą, kurios metu 

paskaitas skaitė ir praktiniais patarimais pasidalijo biologė, žolininkė Jadvyga Balvočiūtė ir bitininkė Roma 

Mačienė. 

11. 2023 m. gruodžio 1−4 d. EKTAC darbuotoja Aurelija Lingienė Anglijoje, Lidso mieste puoselėjo lietuvišką 

etninę kultūrą, ją skleidė mokydama rišti iš šiaudelių kalėdinius žaisliukus, vedė šiaudelių rišimo seminarą 

Lidso lietuvių bendruomenės (Lithuanian Community in Leeds) projekte „Kalėdinių šiaudinių žaisliukų 

dirbtuvės”.   

02.02.03.06.01 Parengti etninės kultūros programą ir ją 

įgyvendinti. 

Parengta programa – 

etnokultūrinių renginių 

procentas nuo visų 

renginių (%) 

90% 86% 



15 
 

7 grafikas. 2023 m. EKTAC etnokultūrinių renginių procentas nuo visų renginių (%) 

  
02.02.03.06.03 Užtikrinti nematerialaus kultūros 

paveldo sąvado rinkimą 

Parengtų ir (ar) 

atnaujintų bylų skaičius 

(vnt.) 

1  1 

„Puodininkystės tradicija Kuršėnų krašte“. 

02.02.03.06.04 Skatinti tautinio paveldo produktų 

populiarinimą, realizavimą, 

sertifikavimą. Skatinti tautodailininkus ir 

amatininkus tapti tradicinių amatų 

meistrais.   

1. Priemonių skaičius 

(vnt.) 

2. Sertifikuotų produktų 

ir tradicinių amatų 

meistrų skaičius (vnt.) 

1 

1 

4 

2 

PRIEMONĖS: 

Tautinio paveldo produktų parodos: 

2023 m. kovo 25 d. – balandžio 18 d. EKTAC kartu su Lietuvos tautodailininkų sąjungos Šiaulių skyriumi dalyvavo 

„Šiaulių regiono tautodailės parodoje-konkurse „Aukso vainikas“ Radviliškio miesto kultūros centre. 

2023 m. lapkričio 4 d. – lapkričio 25 d. EKTAC kartu su Lietuvos tautodailininkų sąjungos Šiaulių skyriumi Kuršėnų 

dvare organizavo Šiaulių krašto tautodailininkų jubiliatų kūrybos parodą „Sukaktys“. Parodoje buvo eksponuojami ir 

Šiaulių rajono tautodailininkų darbai. 

Tautinio paveldo produktų populiarinimas: 

2023 m. balandžio 15 d. EKTAC organizavo konferenciją „Keramika: nuo archeologijos iki Lietuvos Puodžių 

karalių“. 

2023 m. balandžio 16 d. – gegužės 26 d. EKTAC organizavo „Keramikos dienas“, kurių metu tautodailininkai 

Algimantas Tamašauskas ir Alina Milašienė vedė Šiaulių krašto keramikams kūrybines dirbtuves / mokymus. 

EKTAC parengė tautinio paveldo produktų, tradicinių amatų neformaliojo mokymų programų ir produktų 

sertifikavimo dokumentus: 

1. 2023 m. LR žemės ūkio ministerija patvirtino tautodailininko Raimondo Baškio tautinio paveldo produktų 

sertifikavimo dokumentus (Užgavėnių kaukių ir šaukštų). 

2. Nuo 2023 m. LR žemės ūkio ministerija patvirtino tautinio paveldo produktų, tradicinių amatų neformaliojo 

mokymo programą „Pynimas iš vytelių“.  

02.02.03.07.01 Informacinė sklaida apie  EKTAC  

priemones ir renginius. 

Informacijos sklaidos  

priemonių skaičius 

(vnt.). 

4 6 

Informacijos sklaidos priemonės: 

TELEVIZIJOS (17 reportažų) 

 

ŠIAULIŲ TELEVIZIJA  

TV LAIDA „Infostudija“ archyvas YouTube: 

1. 2023-02-07 reportažas apie „Tarptautinę turizmo parodą „Balttour 2023“, nuo 7:45 iki 11:10. 
https://www.youtube.com/watch?v=tr9pmrm1tJE&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=

222 

2. 2023-04-04 reportažas apie Kuršėnų dvare vykstančias Šv. Velykų edukacijas, nuo 7:08 iki 10:41. 

https://www.youtube.com/watch?v=ai0dSr6gUss&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=1

83 

3. 2023-04-12 reportažas „Dešimtojo Lietuvos Puodžių karaliaus rinkimai“, nuo 7:43 iki 11:32, 

https://www.youtube.com/watch?v=YxCw9UBzuCA&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&ind

ex=178 

4. 2023-04-17 reportažas „Respublikinė keramikų paroda-konkursas Lietuvos Puodžių karalius“, nuo 14:00 iki 

17:14. 

86%

14%

2023 m. EKTAC įgyvendinti visi renginiai 
(parodos, edukacijos, ekskursijos, kt. renginiai)

EKTAC etnokultūrinių renginiai
(renginių skaičius vnt. 561)

EKTAC kiti renginiai (renginių
skaičius vnt. 89)

https://www.youtube.com/watch?v=tr9pmrm1tJE&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=222
https://www.youtube.com/watch?v=tr9pmrm1tJE&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=222
https://www.youtube.com/watch?v=ai0dSr6gUss&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=183
https://www.youtube.com/watch?v=ai0dSr6gUss&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=183
https://www.youtube.com/watch?v=YxCw9UBzuCA&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=178
https://www.youtube.com/watch?v=YxCw9UBzuCA&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=178


16 
 

https://www.youtube.com/watch?v=B_Ux0tcsW6Y&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index

=175 

5. 2023-04-28 „Tradicinė kultūros darbuotojų pagerbimo šventė“ nuo 6:00 iki 9:39. 

https://www.youtube.com/watch?v=4OVG2zFyc20&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index

=166 

6. 2023-05-29 „Žolinė Kuršėnų dvare“, 3:56 iki 8:30, 

https://www.youtube.com/watch?v=NJZ854mylq0&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index

=146 

7. 2023-06-23, Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centro ir Kuršėnų dvaro plėtros 

galimybių studijos pristatymas, nuo 0:41 iki 5:27, 

https://www.youtube.com/watch?v=35SRZqCXYgk&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&inde

x=127 

8. 2023-08-16 „Žolinė Kuršėnų dvare“, 14:58 iki 19:06, https://www.youtube.com/watch?v=XFwzDQdeE-

Y&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=93 

9. 2023-09-14 Vitos Morkūnienės parodos „Spalvotas pasimatymas“ atidarymas, nuo 14:55 iki 18:32, 

https://www.youtube.com/watch?v=sWT1aaUwaDM&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&inde

x=72 

10. 2023-11-11 baigiamasis projekto „Pažinkime Lietuvos dvarus“ renginys, nuo 10:02 iki 15:05, 

https://www.youtube.com/watch?v=Zsh5HymvGIc&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index

=33 

 
TV laida „SODŽIUS“ archyvas YouTube: 

1. 2023-01-31 reportažas apie Kuršėnų miestą, nuo 9:02 iki 9:17.  

https://www.youtube.com/watch?v=Jfff7xATEDc&list=PLsKBrBQNCUr5ebtR5680_IJ-

_wdKqax1T&index=13 

2. 2023-01-31 reportažas apie Kuršėnų dvarą ir arklidžių įveiklinimą nuo 26:23 iki 27:14. 

https://www.youtube.com/watch?v=Jfff7xATEDc&list=PLsKBrBQNCUr5ebtR5680_IJ-

_wdKqax1T&index=13 

3. 2023-03-28 reportažas apie Antano ir Aldonos Visockių ir Viktorijos Visockytės parodos „Trio“ atidarymą, 

nuo 22:15 iki 28:43. https://www.youtube.com/watch?v=4-

TfSR8Rfvo&list=PLsKBrBQNCUr5ebtR5680_IJ-_wdKqax1T&index=11 

4. 2023-06-27 reportažas apie šventę „Kuršėnai švenčia“ nuo 0:17 iki 16:55. 

https://www.youtube.com/watch?v=CFiUUoK7Hs8&list=PLsKBrBQNCUr5ebtR5680_IJ-

_wdKqax1T&index=8 

5. 2023-08-29 reportažas apie „Žolinę Kuršėnų dvare“ ir „Lauryno Ivinskio premijos įteikimas geriausiam 2023 

metų kalendoriui“ nuo 0:17 iki 5:21. https://www.youtube.com/watch?v=WIbJXrSBVcY 

6. 2023-08-29 reportažas apie aštuntojo Lietuvos Puodžių karaliaus jubiliejinė paroda „70-dešimt ąsočių ir kai 

kas daugiau“ nuo 25:23 iki 30:58. https://www.youtube.com/watch?v=WIbJXrSBVcY 

7. 2023-12-26 reportažas apie metinę konferenciją „Tautinio paveldo produktų apsauga, kūrimas, realizavimas 

ir populiarinimas“ nuo: 3:33 iki 9:55. https://www.youtube.com/watch?v=uXS0gAZvWyw 

 
RADIJAS (2 laidos) 

RS2 radijas  

1. 2023-03-30 pokalbis-diskusija laidoje „Aktualijos iš pirmų lūpų“ apie netrukus prasidėsiantį renginį – Lietuvos 

Puodžių Karaliaus rinkimus ir Respublikinę Keramikų parodą. https://rs2.lt/radijas/aktualijos/ 

Žinių radijas 

1. 2023-03-25 10:45 interviu laida „Atrasti iš naujo“. 

LAIKRAŠČIAI / ŽURNALAI (12 straipsnių) 

„Kuršėnų krašto žinios“ 

1. 2023-04-13/19 Nr. 15 (307) Plakatas „Keramikų varžytuvės – šventė“. 

2. 2023-04-20/26 Nr. 16 (308) Plakatas „Keramikų varžytuvės – šventė“. 

3. 2023-05-04/10 Nr. 18 (310) Plakatas „Keramikų varžytuvės – šventė“. 

4. 2023-05-18/24 Nr. 20 (312) Rubrika – informacija, „Lietuvos puodžių karalių darbai ir jų karūnos 

eksponuojami Vilniuje“. 

5. 2023-11-16/22 Nr. 46 (338) Rubrika – informacija, „Nacionalinio projekto „Pažinkime Lietuvos dvarus“ 

pabaigtuvės Kuršėnų dvare“. 

 

„Šiaulių kraštas“ 

1. 2023-04-01 Nr. 10 Rubrika – Įvykiai, aktualijos, „Kuršėnų dvare vyks Lietuvos Puodžių karaliaus rinkimai ir 

Respublikinė keramikų paroda“.  

https://www.youtube.com/watch?v=B_Ux0tcsW6Y&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=175
https://www.youtube.com/watch?v=B_Ux0tcsW6Y&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=175
https://www.youtube.com/watch?v=4OVG2zFyc20&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=166
https://www.youtube.com/watch?v=4OVG2zFyc20&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=166
https://www.youtube.com/watch?v=NJZ854mylq0&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=146
https://www.youtube.com/watch?v=NJZ854mylq0&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=146
https://www.youtube.com/watch?v=35SRZqCXYgk&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=127
https://www.youtube.com/watch?v=35SRZqCXYgk&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=127
https://www.youtube.com/watch?v=XFwzDQdeE-Y&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=93
https://www.youtube.com/watch?v=XFwzDQdeE-Y&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=93
https://www.youtube.com/watch?v=sWT1aaUwaDM&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=72
https://www.youtube.com/watch?v=sWT1aaUwaDM&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=72
https://www.youtube.com/watch?v=Zsh5HymvGIc&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=33
https://www.youtube.com/watch?v=Zsh5HymvGIc&list=PLsKBrBQNCUr6kVsiputufxi0HkNtCsVig&index=33
https://www.youtube.com/watch?v=Jfff7xATEDc&list=PLsKBrBQNCUr5ebtR5680_IJ-_wdKqax1T&index=13
https://www.youtube.com/watch?v=Jfff7xATEDc&list=PLsKBrBQNCUr5ebtR5680_IJ-_wdKqax1T&index=13
https://www.youtube.com/watch?v=Jfff7xATEDc&list=PLsKBrBQNCUr5ebtR5680_IJ-_wdKqax1T&index=13
https://www.youtube.com/watch?v=Jfff7xATEDc&list=PLsKBrBQNCUr5ebtR5680_IJ-_wdKqax1T&index=13
https://www.youtube.com/watch?v=4-TfSR8Rfvo&list=PLsKBrBQNCUr5ebtR5680_IJ-_wdKqax1T&index=11
https://www.youtube.com/watch?v=4-TfSR8Rfvo&list=PLsKBrBQNCUr5ebtR5680_IJ-_wdKqax1T&index=11
https://www.youtube.com/watch?v=CFiUUoK7Hs8&list=PLsKBrBQNCUr5ebtR5680_IJ-_wdKqax1T&index=8
https://www.youtube.com/watch?v=CFiUUoK7Hs8&list=PLsKBrBQNCUr5ebtR5680_IJ-_wdKqax1T&index=8
https://www.youtube.com/watch?v=WIbJXrSBVcY
https://www.youtube.com/watch?v=WIbJXrSBVcY
https://www.youtube.com/watch?v=uXS0gAZvWyw
https://rs2.lt/radijas/aktualijos/


17 
 

2. 2023-04-08 Nr. 24 Rubrika – Plakatas „Projektas „Respublikinė keramikų paroda – konkursas „Lietuvos 

puodžių karalius“. 

3. 2023-04-29 Nr. 12 „Kvietimas tautodailininkams, amatininkams – meno kūrėjams! Kviečiame jus dalyvauti 

X Lietuvos Puodžių karaliaus rinkimuose”.  

4. 2023-05-06 Nr. 10 Rubrika – Informacija, Paroda „Lietuvos puodžių karalių darbai“. 

5. 2023-05-13 Nr. 12 Rubrika – Įvykiai, aktualijos „Lietuvos Puodžių karalių darbai ir jų karūnos pristatytos 

Vilniuje“. 

6. 2023-08-05 Nr. 11 Rubrika – Krašto žinios, „Žolinė Kuršėnų dvare“. 

7. 2023-10-14 Nr. 14 Rubrika – Reklama, informacija, „Senovės lietuvių rudens šventė Ilgės“. 

 
LIETUVOS PILIŲ IR DVARŲ ASOCIJACIJA (18 įrašų) 

„Penktadienio blykstė“ 

1. 2023-03-03 Nr. 224, Penktadienio blykstė. 

2. 2023-03-17 Nr. 225, Penktadienio blykstė. 

3. 2023-03-31 Nr. 226, Penktadienio blykstė. 

4. 2023-04-14 Nr. 227, Penktadienio blykstė. 

5. 2023-05-05 Nr. 228, Penktadienio blykstė. 

6. 2023-05-19 Nr. 229, Penktadienio blykstė. 

7. 2023-06-06 Nr. 230, Penktadienio blykstė. 

8. 2023-06-23 Nr. 231, Penktadienio blykstė. 

9. 2023-07-07 Nr. 232, Penktadienio blykstė. 

10. 2023-07-21 Nr. 233, Penktadienio blykstė. 

11. 2023-08-08 Nr. 234, Penktadienio blykstė. 

12. 2023-09-08 Nr. 236, Penktadienio blykstė. 

13. 2023-09-22 Nr. 237, Penktadienio blykstė. 

14. 2023-10-06 Nr. 238, Penktadienio blykstė. 

15. 2023-10-20 Nr. 239, Penktadienio blykstė. 

16. 2023-11-17 Nr. 240, Penktadienio blykstė. 

17. 2023-12-01 Nr. 241, Penktadienio blykstė. 

18. 2023-12-15 Nr. 242, Penktadienio blykstė. 

INTERNETINIAI NAUJIENŲ PORTALAI (15 straipsnių) 

 

Sukurta anketa populiariausiame pasaulyje turizmo tinklapyje Tripadvisor  

https://www.tripadvisor.com/Profile/kursenai_manor?fid=13da9c66--09fl-493a-8452-7d2d2b226fe51 

 

INTERNETO SVETAINĖS: 

„Bernardinai LT“   

2023-07-01 „Mediniai Lietuvos dvarai. Kuršėnų dvaras. Amžina leno teisė ir didelė įtaka miesteliui kitapus Ventos“. 

Nuoroda: https://www.bernardinai.lt/amzina-leno-teise-ir-didele-itaka-miesteliui-kitapus-ventos-kursenu-dvaras/ 

„Etaplius“ 

2023-08-09, rubrika – laisvalaikis, „Žolinės šventė Šiaulių mieste ir aplink – kur rasti gražiausius žolynus.  

https://etaplius.lt/naujiena/zolines-svente-siauliu-mieste-ir-aplink-dash-kur-rasti-graziausius-zolynus 

 

„Lrytas.lt“ 

2023-03-29, rubrika – kultūra, „Lietuvos puodžių karaliaus rinkimai ir Respublikinė keramikų paroda Kuršėnų dvare“. 

https://www.lrytas.lt/kultura/menopulsas/2023/03/29/news/lietuvos-puodziukaraliaus-rinkimai-ir-respublikine-

keramikuparoda-kursenu-dvare-26574105 

„Šiaulių kraštas“ 
Kultūros skyriaus informacija – „Kuršėnų dvare – apie keramikus ir keramiką“,  

https://www.skrastas.lt/kultura/konferencijojekursenu-dvare-apie-keramikus-ir-keramika 

„Alkas.lt“ 

Etninė kultūra – Seime atidaryta paroda „Lietuvos puodžių karalių darbai“ https://alkas.lt/2023/05/11/seime-atidaryta-

parodalietuvos-puodziu-karaliu-darbai/ 

 

„WeLoveLithuania“ interneto svetainėje 

Kuršėnų miesto šventė 2023, https://welovelithuania.com/kursenu-miestosvente-2023/ 

 

Pasvalio rajono savivaldybė 

2023-03-30, „Kviečiame tautodailininkus, amatininkus – meno kūrėjus, dalyvauti dešimtojo Lietuvos Puodžių 

karaliaus rinkimuose! https://www.pasvalys.lt/naujienos/1/kvieciame-tautodailininkus-amatininkus-meno-kurejus-

dalyvauti-desimtojo-lietuvos-puodziu-karaliaus-rinkimuose:8958 

https://www.tripadvisor.com/Profile/kursenai_manor?fid=13da9c66--09fl-493a-8452-7d2d2b226fe51
https://www.bernardinai.lt/amzina-leno-teise-ir-didele-itaka-miesteliui-kitapus-ventos-kursenu-dvaras/
https://etaplius.lt/naujiena/zolines-svente-siauliu-mieste-ir-aplink-dash-kur-rasti-graziausius-zolynus
https://www.lrytas.lt/kultura/menopulsas/2023/03/29/news/lietuvos-puodziukaraliaus-rinkimai-ir-respublikine-keramikuparoda-kursenu-dvare-26574105
https://www.lrytas.lt/kultura/menopulsas/2023/03/29/news/lietuvos-puodziukaraliaus-rinkimai-ir-respublikine-keramikuparoda-kursenu-dvare-26574105
https://www.skrastas.lt/kultura/konferencijojekursenu-dvare-apie-keramikus-ir-keramika
https://alkas.lt/2023/05/11/seime-atidaryta-parodalietuvos-puodziu-karaliu-darbai/
https://alkas.lt/2023/05/11/seime-atidaryta-parodalietuvos-puodziu-karaliu-darbai/
https://welovelithuania.com/kursenu-miestosvente-2023/
https://www.pasvalys.lt/naujienos/1/kvieciame-tautodailininkus-amatininkus-meno-kurejus-dalyvauti-desimtojo-lietuvos-puodziu-karaliaus-rinkimuose:8958
https://www.pasvalys.lt/naujienos/1/kvieciame-tautodailininkus-amatininkus-meno-kurejus-dalyvauti-desimtojo-lietuvos-puodziu-karaliaus-rinkimuose:8958


18 
 

 

Lietuvos tautodailininkų sąjungos interneto svetainėje 

„Kuršėnų dvare Respublikinė keramikų paroda – konkursas X-asis Lietuvos Puodžių karalius“, 

http://lietuvostautodaile.lt/renginiai/1478-kursenudvare-respublikine-keramiku-paroda-konkursas-xasis-lietuvos-

puodziu-karalius 

 

„Šiaulių kraštas.lt“ 

Kuršėnai miesto šventėje karūnavo Lietuvos puodžių karalių, https://www.skrastas.lt/kultura/kursenai-
miestosventeje-karunavo-lietuvos-puodziu-karaliu 
 
„Ūkininko patarėjas“ 
Rubrika – Kultūra, Visuomenė. Straipsnis „Dešimtasis Puodžių karalius – Mindaugas Turolevičius“. 

https://ukininkopatarejas.lt/naujienos/desimtasispuodziu-karalius-mindaugas-turolevicius/ 

 

„Lietuvos tautodailininkų sąjunga“ 

YouTube archyvas: „X-asis Lietuvos Puodžių karalius“ https://www.youtube.com/watch?v=3zfsULjUpPI 
 

Kuršėnų dvaro sodybos YouTube kanalas: 

2023-03-23„Kuršėnų dvare Respublikinė keramikų paroda – konkursas X-asis Lietuvos Puodžių karalius!“ 

https://www.youtube.com/watch?v=-uCvAyW_9IA 

 
Lietuvos pilių ir dvarų asociacijos interneto svetainėje 

https://www.lietuvos.dvarai.lt/objektas/renginiukalendorius/konferencija-keramika-nuoarcheologijos-iki-lietuvos-

puodziu-karaliukursenu-dvare/ 

 

Lietuvos Respublikos Seimo narės Rimos Baškienės interneto svetainėje 

https://rimabaskiene.lt/konferencija-keramika-nuoarcheologijos-iki-lietuvos-puodziu-karaliu/ 

 

„Mokslo Lietuva.lt“  

Lietuvos Puodžių karalių darbai, http://mokslolietuva.lt/2023/06/lietuvos-puodziu 

karaliu-darbai/ 

 
YOUTUBE: 

YouTube archyvas 

1. 2023-05-10 parodos „Lietuvos Puodžių karalių darbai“ pristatymas, 

https://www.youtube.com/watch?v=dQ0JEEXRs_k 

2. Žurnalisto Zigmo Ripinskio YouTube archyvas: „Keramikų konferencija Kuršėnų dvare A BUMBLAUSKO 

PRANEŠIMAS 2023 m.“, https://www.youtube.com/watch?v=MVQeUaiUIYI 

 

Apie EKTAC priemones ir renginius informacinė skaida nuolat vykdoma interneto svetainėse: 

1. EKTAC; 

2. Šiaulių rajono savivaldybė; 

3. VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros interneto svetainėje; 

4. Kuršėnai.lt; 

5. Lietuvos pilių ir dvarų asociacijos interneto svetainėje; 

6. Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro svetainėje. 

„Google“ atsiliepimai ir įvertinimai 

"Google" yra vienas iš populiariausių turistinių vietų ir teikiamų turizmo paslaugų vertinimo ir informacijos platintojų 

internete. Ji suteikia galimybę lankytojams vertinti, rašyti atsiliepimus ir dalintis savo patirtimi su kitais naudotojais. 

Lietuvoje labiau naudojamasi „Google“, ne išimtis ir Kuršėnų dvaro lankytojai, kurie atsiliepimus dažnai rašo 

"Google" platformoje. Vertinant EKTAC veiklą „Google“ platformoje, svarbu atsižvelgti į tai, kad vertinimai ir 

atsiliepimai gali būti subjektyvūs ir priklausyti nuo lankytojo asmeninės patirties. Taip pat gali būti atkreipiamas 

dėmesys į atsiliepimų kokybę ir patikimumą, nes kartais gali būti ir netikri arba neteisingi atsiliepimai. Tačiau vis tiek 

„Google“ platforma yra naudinga priemonė, padedanti potencialiems lankytojams susipažinti su Kuršėnų dvaro 

paslaugomis ir kitiems naudotojams dalintis savo patirtimi.  

http://lietuvostautodaile.lt/renginiai/1478-kursenudvare-respublikine-keramiku-paroda-konkursas-xasis-lietuvos-puodziu-karalius
http://lietuvostautodaile.lt/renginiai/1478-kursenudvare-respublikine-keramiku-paroda-konkursas-xasis-lietuvos-puodziu-karalius
https://www.skrastas.lt/kultura/kursenai-miestosventeje-karunavo-lietuvos-puodziu-karaliu
https://www.skrastas.lt/kultura/kursenai-miestosventeje-karunavo-lietuvos-puodziu-karaliu
https://ukininkopatarejas.lt/naujienos/desimtasispuodziu-karalius-mindaugas-turolevicius/
https://www.youtube.com/watch?v=3zfsULjUpPI
https://www.youtube.com/watch?v=-uCvAyW_9IA
https://www.lietuvos.dvarai.lt/objektas/renginiukalendorius/konferencija-keramika-nuoarcheologijos-iki-lietuvos-puodziu-karaliukursenu-dvare/
https://www.lietuvos.dvarai.lt/objektas/renginiukalendorius/konferencija-keramika-nuoarcheologijos-iki-lietuvos-puodziu-karaliukursenu-dvare/
https://rimabaskiene.lt/konferencija-keramika-nuoarcheologijos-iki-lietuvos-puodziu-karaliu/
https://www.youtube.com/watch?v=dQ0JEEXRs_k
https://www.youtube.com/watch?v=MVQeUaiUIYI


19 
 

           
SOCIALINIAI TINKLAI 

6. Lentelė. 2023 m. EKTAC komunikacijos socialiniuose tinkluose rezultatai 

Socialinio tinklo pavadinimas 2021-12-31 2022-12-31 2023-12-31 

Ataskaitinių metų 

palyginimas su praėjusiais 

metais (pokytis) 

„Facebook“ sekėjų skaičius 

@kursenuamatucentras   
594 875 1100 

+ 26 proc. 

„Facebook“ sekėjų skaičius 

@kursenudvaras  
664 954 1300 

+ 36 proc. 

„Instagram“ sekėjų skaičius 

@kursenudvaras 
125 154 256 

+ 66 proc. 

 

Populiariausi „Facebook“ įrašai 

EKTAC socialinio tinklo „Facebook“ ir „Instagram“ per 2023 m. žmonių pasiekiamumas. 

 

Nuo liepos 27 d. iki rugpjūčio 23 d.        nuo lapkričio 30 d. iki gruodžio 31 d.        nuo lapkričio 2 d. iki lapkričio 29 d. 

pasiekiamumas 34 769 vartotojų              pasiekiamumas 27 283 vartotojų          pasiekiamumas 16 400 vartotojų. 

                                                                                                                        
Populiariausi „Instagram“ įrašai   

Pasiekti vartotojai: 131                                 Pasiekti vartotojai: 90                                 Pasiekti vartotojai: 88 

                                                                                              
02.02.03.08.01 Rengti Etninės kultūros ir tradicinių 

amatų centrui puodininkystės ir pynimo 

amatus pristatančias edukacines 

programas. 

Programų skaičius 

(vnt.). 

2 5 

EKTAC edukacinės programos  

1.1. „Lipdymas iš molio“; 

1.11. „Molio meistro dirbtuvėje“; 

1.15. „Pynimas iš vytelių“; 

1.21. „Kuršėnų molis ir karaliai“; 

2.11. Tradicinių amatų neformaliojo mokymo sertifikuota programa „Pynimas iš vytelių“. 



20 
 

02.02.03.08.02 Kultūros įstaigų bendradarbiavimas su 

Šiaulių rajono savivaldybės įstaigomis 

Sutarčių skaičius (vnt.). 2 7 

1. Šiaulių rajono savivaldybės administracija; 

2. Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centras; 

3. Šiaulių rajono savivaldybės viešoji biblioteka; 

4. Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centras. 

EKTAC bendradarbiavimas su kitomis Šiaulių rajono įstaigomis. 

5. Šiaulių rajono Kuršėnų meno mokykla; 

6. Šiaulių rajono Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazija; 

7. Šiaulių rajono Kuršėnų Daugėlių progimnazija. 

02.02.03.08.03 Kultūros įstaigų bendradarbiavimas su 

šalies ir užsienio partneriais. 

Sutarčių skaičius (vnt.). 2 14 

1. Lenkijos lietuvių etninės kultūros draugija; 

2. Association „Tervete Homemakers and Craftsmen“; 

3. NCLE Art Alternative; 

4. Prienų krašto muziejus; 

5. Šiaulių technologijų mokymo centras; 

6. Lietuvos pilių ir dvarų asociacija; 

7. Telšių jaunimo etno klubas „ČIUČIURUKS“; 

8. BĮ Lietuvos kultūros taryba; 

9. Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija; 

10. Šiaulių „Aušros“ muziejus; 

11. Kelmės kultūros centro etninės kultūros ir tradicinių amatų skyrius; 

12. VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros – verslo skatinimo ir tautinio paveldo skyrius; 

13. Žemaitijos nacionalinio parko Platelių dvaro sodybos tradicinių amatų centras; 

14. Vilniaus dailės akademija. 

02.02.03.09.02 Kultūriniai renginiai ir veiklos, 

integruojančios socialinę atskirtį 

patiriančius asmenims. 

Įgyvendintų priemonių 

skaičius (vnt.).  

6 8 

2023 m. birželio 10 d. „Pasaulinės mezgimo viešumoje diena“. 

2023 m. liepos 6 d. Kuršėnų dvaro rūmuose vyko susitikimas su kovo 11 – osios Akto signataru Donatu Morkūnu. 

2022 m. rugpjūčio 15 d. vyko šventė „Žolinė Kuršėnų dvare“.  

2023 m. rugsėjo 30 d. Kuršėnų dvare buvo minima Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. EKTAC senjorams 

surengė ekskursiją „Kuršėnų istorijos lobynai“ ir „Arbatgėris su tikruoju Kuršėnų vyniotiniu“. 

2023 m. spalio 26 d. Kuršėnų dvare vyko senovės lietuvių rudens šventė – Ilgės. 

2023 m. lapkričio 20 d. Kuršėnų dvaro rūmuose vyko „Angelo sparnai“ akcija, kurioje EKTAC subūrė dalyvauti 

Šiaulių rajono įstaigas. Už šios iniciatyvos organizavimą Prezidentas ir Pirmoji Ponia surengė Kalėdinį vakarą 

Lietuvos Respublikos Prezidento rūmuose, į kurį buvo pakviesti „Angelo sparnai“ akcijos dalyviai. 

2023 m. gruodžio 21 d. Kuršėnų dvare vyko – DVARIŠKA PUOTA, kurioje įteikta Metų tautodailininko premija. 

2023 m. gruodžio 2–3 dienomis Kuršėnų dvare vyko kūrybinės dirbtuvės – „Advento vainikas“.  

02.02.03.10.03 Etninės kultūros ir tradicinių amatų 

centro darbuotojų metinis vertinimas. 

Metinis darbuotojų 

vertinimas (kartai) 

1 1 

02.02.04.06.02  Įtraukti jaunimą savanoriauti 

renginiuose, projektinėse veiklose. 

Savanorių sk. (žm.) 5 7 

2023 m. EKTAC savanoriavo 2 Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazistės. Savanorės sėkmingai baigė 6 mėnesių 

programą „Jaunimo savanoriška tarnyba“ bei gavo tai įrodantį pažymėjimą, kurį išdavė Jaunimo reikalų agentūra. 

Jaunimo savanorius priimti ketinančios organizacijos akreditacijos paraišką EKTAC pateikė 2022 m. kovo 14 d. Nr. 

16P-1.1-31 (5,26) Jaunimo reikalų departamentui. 

2023 m. spalio 26 d. rudens šventė – Ilgės (savanoriavo 5 žmonės). 

04.01.01.02.03 EKTAC darbuotojų  kompetencijų 

tobulinimas. 

Kompetencijas 

tobulinusių darbuotojų 

skaičius (asm.) 

8 9 

 

7.  Lentelė. 2023 m. EKTAC darbuotojų  kompetencijų tobulinimas 

EKTAC darbuotojo vardas, 

pavardė 

Kvalifikacijos tobulinimo 

renginio pavadinimas 

Data Pažymėjimo 

išdavusios institucijos 

pavadinimas 

1. Aurelija Lingienė 

2. Simona Sidabrienė 

3. Alina Milašienė 

Pedagoginių-psichologinių 

žinių kurso programa 

 (180 ak. val.) 

2023-11-30 Viešoji įstaiga 

šiuolaikinių didaktikų 

centras 



21 
 

4. Algimantas 

Tamašauskas  

1. Birutė Poškienė 

2. Simona Sidabrienė 

Kultūros sektoriaus darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimo 

mokymai 

2023-10-23/12-05 Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras 

1. Birutė Poškienė 

2. Marytė Janulienė 

3. Lina Šukienė 

4. Raimondas Baškys 

 

Žemaitijos etnografinio 

regiono tradicinių amatų 

centrų sueiga „Darbas meistrą 

kuolėj“ 

Paskaitų ciklas „Nuognė 

pasėrokavėma“: 

1. „Tautinis paveldas. 

Situacija. Galimybės. 

Iššūkiai“; 

2. „Žemaitijos 

tautinis  kostiumas. 

Tradicija ir dabartis“; 

3. „Žemaitijos etnografinio 

regiono kulinarinis paveldas. 

Praeitis. Dabartis. Ateitis“;  

4. „Nematerialaus kultūros 

paveldo vertybių sąvadas - 

kodėl jis mums svarbus“.  

2023-05-20 Kretingos rajono  

švietimo centras 

1. Raimondas Baškys 

2. Marytė Janulienė 

Sensorinių erdvių kūrimas 

atsižvelgiant į skirtingus vaikų 

poreikius 

 

2023-03-17 Ugdymo meistrai 

1. Birutė Poškienė Seminaras „Etninė 

kultūra ir tarpdisciplininiai 

kontekstai“ 

2023-10-18/10-20 Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras 

1. Raimondas Baškys 

2. Marytė Janulienė 

Pamokos su VEX robotika: 

veiklų idėjos ir galimybės 

2023-03-23 Ugdymo meistrai 

1. Lina Šukienė Ugdymo įstaigų stiprinimas 

plėtojant tarptautiškumą ir 

bendrystę 

2023-06-22 Šiaulių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba 

1. Raimondas Baškys 

2. Marytė Janulienė 

Metodinė diena „Keičiuosi ir 

keičiu“. Šiuolaikinės pamokos 

vadyba - įrankis mokinio 

asmeninės pažangos 

tobulinimui.    

2023-04-12 Šiaulių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba 

1. Raimondas Baškys 

2. Marytė Janulienė 

Seminaras „Sukas sukas 

malūnėlis“. 

2023-04-24 Ugdymo meistrai 

1. Aurelija Lingienė 

 

Socialinis darbas (Socialinių 

mokslų profesinio bakalauro 

laipsnis ir socialinio 

darbuotojo kvalifikacija) 

2023 m. Šiaulių valstybinė 

kolegija 

Aurelija Lingienė Naujausių darbo kodekso 

pakeitimų praktikinis 

taikymas: iššūkiai ir 

sprendimai“ 

2023-02-08 Šiaulių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba 

1. Daiva Pagojienė Kvalifikacijos tobulinimo 

seminaras „Pavasario šventės“ 

2023-03-21/03-22 Inovacijų ir 

kompetencijų ugdymo 

institutas 

1. Daiva Pagojienė  

 

35-ieji Žemaičių 

etnomuzikavimo ir tradicinių 

amatų vasaros kursai 

2023-07-11/07-14 Kelmės kultūros centras 

1. Daiva Pagojienė Keramikos technologijos 

pagrindai 

2023-10-10/11-14 Atviroji dailės, dizaino 

ir architektūros 

mokykla 



22 
 

1. Daiva Pagojienė 

 

Keramikos dekoravimo 

technikos 

2023-11-21/11-30 Atviroji dailės, dizaino 

ir architektūros 

mokykla 

1. Simona Sidabrienė Gidų kursai (320 ak. val.) 2023-05-12 Šiaulių turizmo 

informacijos centras 

1. Marytė Janulienė 

2. Raimondas Baškys 

„Apple“ įrenginių taikymo ir 

panaudojimo galimybės 

ugdyme 

2023-04-27 Ugdymo meistrai 

1. Raimondas Baškys Kaip užtikrinti sėkmingą ir 

kokybišką įtraukųjį ugdymą 

2023-04-17 Ugdymo meistrai 

1. Raimondas Baškys „Reiškinio (fenomeno) 

tyrinėjimas: kas tai ir kodėl tai 

svarbu“ 

2023-05-23 Pedagogas.lt 

 

04.01.01.09.01 Skatinti Savivaldybės kultūros įstaigų 

interneto puslapių atnaujinimą ir plėtrą 

Atnaujintų interneto 

svetainių skaičius (vnt.). 

1 1 

2023 m. EKTAC interneto svetainėje https://kursenuamatucentras.lt/ buvo įdiegta daugiau funkcijų. 

 

04.01.01.10.01 Diegti ir (arba) atnaujinti Savivaldybės 

kultūros įstaigų informacines sistemas ir 

informacinių technologijų bazes. 

Atnaujinta bazė (vnt.). 

 

1 1 

EKTAC 2023 m. ekskursijų vedimui papildomai įsigijo audiogido sistemą: imtuvų 23 vnt., siųstuvą 1 vnt. ir krovimo 

bei transportavimo lagaminą.  

 

III SKYRIUS 

PARAIŠKOS PROJEKTAMS ĮGYVENDINTI 

 

EKTAC 2023 m. parengė Lietuvos Kultūros tarybai ir įgyvendino projektus: 

2023 m. EKTAC sėkmingai įgyvendino LKT projektą „Respublikinė keramikų paroda – 

konkursas „Lietuvos Puodžių karalius“.  

Projekto finansavimas: LKT 8000,00 Eur., Šiaulių rajono savivaldybė 3429,00 Eur. 

Projekto metu surengė konferenciją „Keramika: nuo archeologijos iki Lietuvos Puodžių karalių“. 

Konferencijos pranešėjai:  

o Istorikas, profesorius Alfredas Bumblauskas. Pranešimas „Katė ir puodas – civilizacijos 

ženklai?";  

o Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centro direktorė Birutė 

Poškienė. Pranešimas "Lietuvos Puodžių karaliai";  

o Tautodailininkė, keramikė Laima Kiškienė. Pranešimas „Keramikų simpoziumai 

Ramygaloje". 

Projekto metu buvo surengta Respublikinė keramikų paroda – konkursas bei kūrybinės 

keramikos dirbtuvės – „Keramikos dienos“. Seimo lankytojų centre (Gedimino pr. 60, Vilnius) 

buvo atverta Kuršėnų – Puodžių sostinės – tautodailininkų paroda „Lietuvos Puodžių karalių darbai“. 

Projekto dalyviai vyko į Vilniaus puodžių cechą, klausėsi pranešimo „Buitinė gotikos ir renesanso 

keramika“, išvydo istorinės keramikos rekonstrukcijų ekspoziciją. Ceche buvo demonstruojama 

stovylinė keramikos lipdymo technologija. Organizavo keramikų varžytuves – šventę. Varžytuvėse 

kompetentinga komisija išrinko X Lietuvos Puodžių karalių, kurį iškilmingai karūnavo, šventę 

vainikavo koncertas. 

 

1. 2023 m. EKTAC ruošė paraišką LKT projektui „Keramikos kelias“ 2024 m. finansavimui 

gauti.  

2. 2023 m. EKTAC ruošė paraišką Baltijos kultūros fondui (Baltic Culture Fund) projektui 

„Medinių dvarų kelias“ finansavimui gauti.  

 

2023 m. EKTAC bendradarbiavimo sutartys su kitomis įstaigomis projektuose: 

https://kursenuamatucentras.lt/


23 
 

1. 2023 m. EKTAC bendradarbiavo su Nacionaline regionų plėtros agentūra, kurie pakvietė 

dalyvavauti Interreg Baltic Sea regions programoje, mažajame projekte „#001 BaMuR“ 

pavadinimu „Baltic Museum Resilience: Resilient museum and memory institutions of 

resilient sociaties in the Baltic Sea Region“ (Baltijos jūros šalių muziejų atsparumas: Baltijos 

jūros regiono atsparūs muziejai ir atminties institucijos). Projekto metu buvo siekiama sukurti 

muziejams ir kitoms institucijoms atsparumo krizėms įrankių rinkinį. 

2. 2023 m. EKTAC dalyvavo Kretingos muziejaus rengtame projekte „Žemaitijos amatų centrų 

sueiga „Darbs meistra kuolėj“. 

3. 2023 m. EKTAC dalyvavo Mažeikių rajono Židikų kultūros centro projekte „Kultūra, 

suvienijanti kartas“. 

4. 2023 m. EKTAC dalyvavo Kelmės kultūros centro projekte „Tradicinių amatų dirbtuvės“. 

5. 2023 m. EKTAC dalyvavo Lidso lietuvių bendruomenės (Lithuanian Community in Leeds) 

projekte „Kalėdinių šiaudinių žaisliukų dirbtuvės”.  

 

 

IV SKYRIUS 

ĮSTAIGOS (BENDROVĖS) ATEINANČIŲ FINANSINIŲ METŲ VEIKLOS TIKSLAI 

 
8. Lentelė. 2023 metų EKTAC tikslai ir uždaviniai 

Sudaryti sąlygas vaikams ir suaugusiems užsiimti tradiciniais amatais 

Aukšta neformaliojo ugdymo ir 

švietimo paslaugų kokybė vaikams, 

jaunimui bei suaugusiems. 

Etnokultūrinių veiklų prieinamumo 

užtikrinimas kiekvienam 

gyventojui. Siūlomų paslaugų 

įvairovė. 

1. Neformalaus vaikų švietimo bei Kultūros paso 

programų parengimas ir įgyvendinimas EKTAC 

(naujos programos 1–2 veikloms); 

2. Plėsti suaugusiųjų saviugdos, saviraiškos, 

savirealizacijos paslaugų įvairovę EKTAC 

(edukacijos, ekskursijos, kūrybinės dirbtuvės, 

iniciatyvos 23–50 veiklų). 

 

Tobulinti EKTAC veiklas 

Rengti edukacinius užsiėmimus, 

organizuoti amatų mokymus, 

renginius, ekskursijas, garsinti 

Kuršėnų dvarą, koordinuoti 

tautodailininkų ir amatininkų 

veiklas. 

 

1. Populiarinti senuosius amatus (Pažintinės 

programos – paskaitos. 2 kartus); 

2. Organizuoti amatų mokymus suaugusiems (2 

kartus); 

3. Suorganizuoti konferenciją (1 kartas); 

4. Vykdyti informacijos sklaidą apie EKTAC ir 

Kuršėnų dvaro veiklas žiniasklaidos atstovams, 

kelionių organizatoriams, užsienių šalių 

delegacijoms; 

5. Dalyvauti turizmo parodose, mugėse, šventėse 

Lietuvoje ir užsienio šalyse; 

6. Suarchyvuoti ir aprašyti visus EKTAC turimus 

kalendorius; 

7. Keisti kalendorių ekspozicijas pagal skirtingus 

laikotarpius, organizuoti renginius ir parodas; 

8. Rinkti Kuršėnų dvaro sodybos ir joje gyvenusių 

Gruževskių archyvinę medžiagą; 

9. EKTAC vystis ir plės bendradarbiavimą su 

Šiaulių rajono bendruomenėmis. 

 

Sudaryti sąlygas informacinių technologijų plėtojimui 



24 
 

Atnaujinti ir išplėsti informacinių 

technologijų aplinką. 

1. Sukurti naują įstaigos interneto puslapį; 

2. Įsigyti kompiuterį; 

3. Įsigyti apšvietimo techniką. 
 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

Biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių 

savininkė ar steigėja yra Šiaulių rajono 

savivaldybė, metinės veiklos ataskaitos 

rengimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ 

ATLYGINIMĄ PER ATASKAITINIUS METUS 

 

  
Eil.

Nr. 
Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas 

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos* 

Iš viso, 

Eur, ct 

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 

3 + 4 + 5 

1. Direktorius 29410,54   2418,00 3787,29 35615,83 

        

        

        

 

* Kitos išmokos – kintamoji dalis. 

 

Pastabos: 

1. Nurodomos sumos, neatskaičius mokesčių. 

2. Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos 

buvo išmokėtos. 

  

______________ 
 

 


